
رؤیای  رهایی در بین الحرمین 
خواب عجیب مادر مقتول باعث نجات قاتل از قصاص شد 

گام های عاشقانه 
جاماندگان اربعین

تهرانی ها، فردا از میدان امام حسین ع تا شهرری
 پیاده روی می کنند

ناجیان گمنام اربعین

سوگ در چهارگوشه ایران

 چند نکته درباره خادمان سلامت در نقطه صفر مرزی ایران
که دلشان در کربلاست اما...

آخرین آمار خدمات درمانی به زائران اربعین

مردم مناطق مختلف هریک به رسم خاصی  اربعین
 سیدالشهداع را به سوگ می نشینند

صفحه11

یادداشت
محمدعلی الفت پور؛  رئیس مرکز نوسازی و تحول اداری شهرداری تهران

خودمانیم، اتوپیایی که یونانی های سابق و غربی های لاحق دنبالش 
بودند یا مدینه فاضله ای که شرقی ها برای رسیدن به آن دست و پا 

می زنند، چه شکلی می تواند باشد؟
البته سال هاست حجاب روزمرگی، مانع فکر کردن درباره چنین 
موضوعاتی برای انسان مدرن شده است. قدیمی ترها خیلی بیشتر از این 
حرف ها گفته اند و نوشته اند. فکر کنم ابتذال و مادی گرایی، انسان ها را 

پوچ، بی هدف و بی مسئولیت می کند و گویا یادمان رفته که:

زکجا آمده ام آمدنم بهر چه بود
به کجا می روم آخر ننمایی وطنم

و خدا می داند چه راهی است این کربلا و چه مقصودی در تارک خود دارد 
که هرچه از ۶1 هجری می گذرد، انگار هر سال خونش به جوش تر می آید.
رمز و سرّ این عاشورا و این سرزمین چیست؟ رمزی که میلیون ها زائر 
نازپرورده شهری را راهی بیابانی می کند که می دانند سختی و زحمت 

بی شماری را باید به جان بخرند و چه خوش می خرند.
ده ها میلیون نفر پیاده روی می کنند و میلیون ها نفر هم پذیرایی و خرج 
می کنند و قشنگ تر بگویم هر کاری می کنند که زائر حسین)ع( راحت 

باشد و شاید بهترش این باشد، راضی باشد.
هر کاری که فکرش را بکنیم؛ از موکب پیامک و تماس رایگان تا موکب 
مشت ومال، از موکب پول نقد تا مسافرکشی رایگان داخل فرودگاه و از 
رختشویی تا بستنی. مگر روایت نداریم در آخرالزمان مومنان دست 
در جیب یکدیگر می کنند بدون اینکه ناراحت شوند. پس این همان 
آخرالزمان است. آن که ندارد هم گاری هل می دهد یا جلوی آفتاب 
می ایستد تا سایه شود برای زائران حسین)ع( یا عرق زوار را پاک 

می کند.
این عراقی ها گویا تقدیرشان این است که به جای اجدادشان برای 
محبان حسین بن علی)ع( جبران کنند که همانا حسین)ع( اوسع ترین 

و اسرع ترین سفینه نجات عالمیان است.
کودکی در بین الحرمین از خستگی راه به مادرش گلایه کرد و مادرش چه 
مادری کرد در حقش و گفت: اگر خسته شدی به امام زمان)عج( بگو بیاد. 

بگو: آقا خسته شدیم از این همه خستگی و درماندگی.
راه کربلا و اربعین یادمان می آورد که باید از این زندگی و این دنیای فانی 
خسته شویم که تا خسته نشویم، فرجی نمی شود و گویا عالمی خسته 
شدند و دارند به بقیه هم راهش را یاد می دهند. از 1۰سال پیش تا الان 
رهروان اربعین دوبرابر شده اند و دارند بیشتر هم می شوند و صدای 
حسین)ع( دارد به گوش جهانیان می رسد وقتی در عاشورا به محمد 
حنفیه وسط جنگ و گریز نوشت: فَکاَنّ الدّنیا لمَ تکَن وَ کاَنّ الاخِرَه لمَ 

تزََل...
یعنی دست و پازدن برای دنیا جز فرورفتن در مرداب چیزی درپی ندارد 

و مغروقش تباه خواهد شد.
و والله اباعبدالله این جمله را نه برای محمد حنفیه که برای ما فرستاده 
است؛ مایی که برای فرج باید پایمان را جای پای امام مان بگذاریم و دنیا 

را بگذاریم و بگذریم... .

چه شهری است این شهر 
آرمانی و چه خواستنی است 

این موعود جهانی!
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سال هاست که از حضور پرشور زائران 
حسینی در پیاده روی اربعین می گذرد و 
نیم نگاهی به آمار منتشر شده نشان 
می دهد که حضور زائران ایرانی هر سال 
روند صعودی طی کرده است.آمار دقیقی 

در رابطه با سال های ابتدای دهه80 و حضور 
زائران ایرانی در چهلمین روز شهادت امام 
حسین )ع( وجود ندارد اما آمار مربوط به 
سال 1389 تا به امروز، نشان دهنده افزایش 
اشتیاق ایرانی ها برای پیوستن به جمع 

زائران اربعین حسینی  است.در این میان 
نباید فراموش کرد که در زمان فراگیری 
بیماری کرونا- 1399و 1400- به دلیل اعمال 
محدودیت های بهداشتی، آمار زائران 

اربعین کاهش یافته بود.

چند میلیون ایرانی در 14سال گذشته در اربعین شرکت کردند؟

با اسکن این کیو آر کد ببینید در 
راهپیمایی اربعین برای آزادسازی قدس 

و حمایت از مردم غزه چه کنیم.

اربعینی ها  امسال  به نیت آزادی قدس  قدم برمی دارند

با اسکن این کیو آر کد جزئیات برنامه پیاده روی بزرگ جاماندگان اربعین 
در تهران را ببینید.
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خبرهای کوتاه از سیاست
  حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران در جریان 
بازدید از پایانه شهید حاج قاسم سلیمانی مرز مهران، در 

جریان تردد زائران قرار گرفت و در بین آنها حضور یافت.

  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، تأمین سلامت و ارتقای 
خدمات درمانی به مردم را از اولویت های اصلی دولت 

چهاردهم عنوان کرد.

  سردار محمدباقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
پیامی به امیر نصیرزاده تصدی وی بر وزارت دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح را تبریک گفت.

  مسعود پزشکیان با صدور حکمی حجت الاسلام 
والمسلمین مجید انصاری را با توجه به مراتب شایستگی، 
تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی به سمت معاون 

حقوقی رئیس جمهور منصوب کرد.

  وزیر دفاع از رأی اعتماد نمایندگان مجلس قدردانی کرد 
و نوشت: امیدوارم در ادامه سربازی فرماندهی معظم کل قوا 
و خدمت به ملت بزرگ ایران، بتوانم تکلیف جهادی در این 

سنگر را به سرانجام برسانم.

  رئیس جمهور با صدور حکمی »شینا انصاری« را به سمت 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 

منصوب کرد.

  آیت الله صدیقی گفت: بزرگ ترین ارزش، هماهنگی با 
محوریت و مرکز ثقل معنویت کشور یعنی ولایت فقیه 
است و هر رئیس جمهوری که بر مبنای ولایت خدمت کند، 

سرافراز است.

  احمد وحیدی، وزیرکشوردولت سیزدهم با اشاره به 
برگزاری نخستین جلسه هیأت دولت گفت: تحقق شعار وفاق 

ملی از سوی رئیس جمهور محترم، اتفاقی ارزشمند است.

توافقنامه تهران و مسکو در مرحله نهایی شدن 
کاظم جلالی: پوتین در گفت وگوی تلفنی با پزشکیان، از رئیس جمهور کشورمان برای سفر به روسیه دعوت کرد

گفت وگو با  سفیر ایران در روسیه

محمدعلی حسن نیاگفت و گو
روزنامه نگار

گزارش2خبرسازان

از دست رفتن توان ائتلاف سازی آمریکا
سردار محمدرضا فلاح زاده، جانشین 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی گفت: آمریکا روزی 
اراده می کرد و کشورها را اشغال و یا با 
کودتا حکومت ها را سرنگون می کرد 

اما اکنون این قدرت را ندارد و توان ائتلاف سازی  را از دست 
داده است. / ایرنا

وزیر کشور به کرمانشاه سفر کرد
اسکندر مومنی، وزیر کشور دولت 
چهاردهم بامداد جمعه )دوم شهریور( 
جهت بازدید از روند تردد زائران جهت 
شرکت در مراسم اربعین وارد استان 
کرمانشاه شد.وی در بدو ورود از سوی 

محمدطیب صحرایی، استاندار و جمعی دیگر از مقام های 
استان مورد استقبال قرار گرفت. / ایرنا

طنین مرگ بر اسرائیل در مسیر اربعین
سیدمجید میراحمدی، رئیس ستاد 
مرکزی اربعین با اشاره به شعار مراسم 
اربعین امسال گفت: زائران در تمام 
مسیر پیاده روی اربعین انزجار خود 
از صهیونیست ها را نشان می دهند و 

فریاد مرگ بر اسرائیل در کل مسیر طنین انداز است. / فارس

هریس: همیشه از حق اسرائیل دفاع خواهم کرد
کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا در نشست کنوانسیون ملی دمکرات ها ضمن پذیرش نامزدی این 
حزب برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا درباره »دفاع از حق اسرائیل« تضمین داد. وی افزود: مردم اسرائیل 

دیگر نباید با وحشتی که حماس در 7اکتبر ایجاد کرد روبه رو شوند./ جروزالم پست

مدیر رادیو اسرائیل: قرص خواب آور نایاب شده است
مناشه امیر، مدیر رادیو اسرائیل اذعان کرد: نگرانی و آشوب زدگی روانی در اسرائیل افزایش یافته، به  صورتی که ما اینجا 
با کمبود روان شناس مواجه شده ایم. قرص خواب آور در اسرائیل نایاب و قیمت آن چند برابر شده است. آشوب زدگی 

روانی در اسرائیل بیشتر شده و اسرائیلی ها برای پناه بردن به پناهگاه ها تنها 30ثانیه فرصت دارند./ هاآرتص

صفحه آرا: مجید اصغری

وزارت اطلاعات با صدور 

امنیت
بیانیه ای از بازداشت 
۱۴تروریست داعشی در 
استان های تهران، البرز، فارس و 
خوزستان با همکاری جامعه اطلاعاتی 
کشور خبر داد. در متن بیانیه وزارت 

اطلاعات آمده است: 
به استحضار ملت شریف ایران می رساند 
طی سلسله عملیات های انجام شده توسط 
ادارات کل اطلاعات استان های تهران، 
البرز، فارس و خوزستان با همکاری 
جامعه اطلاعاتی کشور، تعداد ۱۴نفر 
از عناصر هدایت شده از سوی گروهک 
آمریکایی - صهیونیستی موسوم به 
»داعش خراسان« شناسایی و با دستور 
مرجع محترم قضایی بازداشت شدند. 
متهمین مورد اشاره در چند روز اخیر 
با هدف انجام عملیات های تروریستی 
و به صورت غیرقانونی وارد کشور شده 

بودند.
از این تعداد ۷عنصر داعشی در استان 
فارس و ۷تروریست دیگر در استان های 
تهران، البرز و خوزستان دستگیر شدند. 

نتایج حاصل از تحقیقات و بازجویی ها 
متعاقبا منتشر خواهد شد.

 در آستانه اربعین حسینی از عزاداران 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع( و نیز از 
متولیان محترم و دست اندرکاران مساجد، 
تکایا، مواکب و هیئت ها تقاضا دارد با 
حفظ هوشیاری کامل هر گونه موارد و 
تحرکات مشکوک را سریعا به ستاد خبری 
وزارت اطلاعات به شماره۱۱۳ گزارش 

دهند./ ایرنا

بزرگ ترین سرمایه گذاری نفتی در ایران توسط 
روس ها

جلالی با بیان اینکه بزرگ ترین سرمایه گذاری نفتی در ایران 
را روسیه انجام داده است، گفت: در همکاری و خط ترانزیت 
گاز هم در حال فعالیت با روس ها هستیم. روابط 2کشور در 
حوزه های لجستیکی، پولی، بانکی و مالی در حال پیشرفت 

است.
این دیپلمات کشورمان گریزی به آینده روابط ایران و 
روسیه در دولت جدید هم زد و گفت: در صحبت های 
آقای پزشکیان و عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان بر 
این موضوع تأکید شده است که روابط با روسیه و چین 

افزایش خواهد یافت.
وی درباره دعوت پوتین، رئیس جمهور روسیه 
از پزشکیان برای سفر به این کشور اعلام 
کرد: در همان گفت وگوی تلفنی اول بین 
روسای جمهور، آقای پوتین از رئیس جمهور 
کشورمان برای سفر به روسیه دعوت کرد. 
روسیه از ایران برای شرکت در اجلاس 
روسای بریکس که در کازان برگزار می شود 
به صورت مکتوب دعوت کرد که ان شاءالله 
رئیس جمهور در این اجلاس شرکت 

خواهد کرد.

کاظم جالی، سفیر جمهوری اسامی 
ایران در فدراسیون روسیه در گفت وگو با 
همشهری با اشاره به روابط ایران و روسیه 
گفت: روابط 2کشور بر 2پایه اساسی استوار 
 است که نخستین آنها عنصر »همسایگی« 

است.
وی با بیان اینکه یکی از موضوعات اساسی در 
روابط ایران و روسیه تنظیم روابط براساس 
منافع مشترک است، افزود: عنصر دوم در 
روابط تهران و مسکو با توجه به فضای جدید 
جهانی و منطقه ای »اشتراکات رویکردی« 
است. ایران و روسیه هردو با یکجانبه گرایی 
مخالف هستند و در مقابل ساختار قدرت 

بین المللی به رهبری آمریکا قرار داریم.

سونامی فرار پزشکان از اسرائیل
گزارشی از مهاجرت پزشکان صهیونیست از سرزمین های اشغالی

جنگ غزه نه تنها هزینه های اقتصادی و سیاسی سنگینی 
بر صهیونیست ها تحمیل کرد، بلکه فراتر از آن جامعه 
صهیونیستی را از درون با یک سری دگردیسی های 
پیچیده مواجه کرد؛ دگردیسی هایی که اکنون رفته رفته 
آثار خود را نمایان می کنند. بخشی از این دگرگونی  ها 
و تغییرات در نتیجه مهاجرت همیشگی از اسرائیل به 
خارج است؛ مهاجرتی که در اسرائیل آن را مهاجرت 
معکوس می نامند. تشدید این مهاجرت معکوس نه تنها 
رشد جمعیت صهیونیست ها در اراضی اشغالی فلسطین 
را با چالش روبه رو می کند، بلکه اسرائیل را از طبقه ای از 
نخبگان اجتماعی و علمی و صاحبان سرمایه و دانش تهی 
خواهد کرد. بر این اساس، مهاجرت معکوس در اسرائیل 
دو اثر همزمان منفی جمعیتی و خالی شدن این رژیم از 

نخبگان را به همراه خواهد داشت.

نفی دوقطبی؛ عامل گرایش روسیه 
به ایران

سفیر ایران در روسیه با اشاره به اینکه ایران از 
ابتدای انقلاب اسلامی ساختار قدرت جهانی را که 
دوقطبی بود، نفی می کرد و بعد از زمان فروپاشی 
جماهیر شوروی هم نگاه تک قطبی در جهان را 
قبول نداشت، اضافه کرد: به مرور برخوردهای 
انحصارطلبانه غرب و آمریکا باعث شد که برخی 
کشورهای دیگر به سمت سیاست های ایران 
بیایند که نمونه آن کشورهای جنوب و روسیه 

هستند و جایگاه آمریکا در حال تضعیف است.
جلالی با تأکید بر اینکه تشکیل اتحادیه های 
منطقه ای و جهانی مانند بریکس و شانگهای 
بر نفی همین نگاه تک قطبی است، ادامه داد: 
رویکردهای ایران و روسیه باعث شده که 2کشور 
روابط بسیار نزدیک تری داشته باشند و تهران 
تلاش کرده که در این مورد روی منافع مشترک 

کار شود.
وی با اشاره به اینکه ایران و روسیه در سوریه 
مقابل تروریسم ایستادند، خاطرنشان کرد: 
ساختارهای قدرت در منطقه توسط تهران و 

مسکو تقویت شد.

ظرفیت 15میلیون تنی کریدور شرقی
سفیر ایران در روسیه تدوین توافقنامه جامع همکاری را یکی از 
مهم ترین کارهای ایران و روسیه برشمرد و عنوان کرد: »توافقنامه 
همکاری تهران و مسکو در مرحله نهایی شدن است« و با شکل گیری 

دولت جدید  آقای پزشکیان امیدواریم این موافقتنامه امضا شود.
جلالی با اشاره به همکاری ایران و روسیه در موضوع کریدور شمال 

و جنوب یادآور شد: کریدور شمال-جنوب دارای ۳شاخه است 
که شاخه کریدور شرقی از قزاقستان و ترکمنستان به ایران 
متصل می شود و در سال202۳ برای نخستین بار فعال شد 

و 650هزار تن کالا از آنجا عبور کرد و ظرفیت ۱5میلیون 
تن کالا را هم دارد که در تلاش هستیم آن را 

افزایش دهیم.
وی ادامه داد: شاخه میانی کریدور شمال به 
جنوب از دریای خزر و کریدور غربی به صورت 
جاده ای متصل است و بیش از ۳میلیون تن 
کالا از آن عبور می کند که مسیر آن از روسیه 

و آذربایجان به ایران می رسد.
سفیر ایران در روسیه اضافه کرد: راه آهن 
از شهر سن پترزبورگ تا بندرعباس وجود 
دارد؛ به غیراز یک قسمت کوچک از رشت 
تا آستارا که در حال رایزنی و کار با روس ها 

هستیم که این موضوع برطرف شود.

بازداشت 1۴ تروریست داعشی در ۴ استان کشور

نخبگان؛ پاشنه آشیل صهیونیست ها
در موج مهاجرت صهیونیست ها از اسرائیل مهاجرت نخبگان 
است که می تواند بسیار پرهزینه  باشد. کانال۱۱ عبری هم 
در گزارشی اعلام کرده است که مهاجرت ۱0متخصص 
روان شناس اسرائیلی به مقصد بریستول انگلستان در 
میانه جنگ  غزه، زنگ  خطر را در زمینه فرار نخبگان بخش 
بهداشت و سلامت  اسرائیل به صدا درآورده است. البته فقط 
روان شناسان نیستند که اسرائیل را ترک می کنند، بلکه موج 

مهاجرت نخبگان از اسرائیل بسیار گسترده تر است.

مهاجرت از اسرائیل پس از طوفان الاقصی

میزان افزایش مهاجرت از 
اسرائیل پس از آغاز جنگ غزه)به 

نقل از تایمز اسرائیل(
285
درصد  

تعداد روان شناسان مهاجر از 
اسرائیل فقط در یک ماه 10

روانشناس

بیشتر میزان افزایش موج مهاجرت پزشکان 
از اسرائیل در میانه جنگ غزه به نقل از ناداو 
داوودوویچ، رئیس دانشکده بهداشت عمومی 

دانشگاه بن گوریون

5 تا 10
برابر

میزان افراد مهاجر از اسرائیل 
پس از جنگ غزه)از مهرماه1402 

تا تیرماه1403(
5000000

نفر  

%80
اعام عدم قصد بازگشت به اسرائیل از طرف 
یهودیانی که توسط دانشگاه عبری تل آویو در خارج 

از کشور از آنها سوال شده بود.

%38
آمار پزشکان جوان اسرائیلی که تمایل به 
مهاجرت همیشگی از اسرائیل دارند )به نقل از 

تایمز اسرائیل(.

%77
مهاجرت به دلیل 

شرایط سیاسی

%56
مهاجرت به دلیل وضعیت بد اقتصادی

 و آشفتگی بازارهای تجاری

%23
پزشکانی که گفته  اند در هر صورت مهاجرت 
خواهند کرد و هیچ دلیلی نمی تواند تصمیم 

آنها برای مهاجرت از اسرائیل را تغییر دهد.

%5۴
شرایط نامساعد حقوق و دستمزد 
در مقایسه با شرایط سخت کاری 

%39
مهاجرت همیشگی از اسرائیل به دلیل فقدان 
شرایط اقامتی و زندگی نامناسب 

چرا مهاجرت پزشکان یک آسیب بزرگ برای اسرائیل 
است؟

خروج تعداد زیادی از پزشکان جوان از اسرائیل ضربه 
بسیار سختی به سیستم بهداشت و درمان اسرائیل وارد 
می کند، چون در حال حاضر سیستم بهداشت و درمان رژیم 

صهیونیستی با کمبود شدید کادر درمان روبه روست.
  یک چهارم پزشکان اسرائیل در سن بازنشستگی

  3.6نفر برای هر 1000نفر: تعداد پزشکان فعال در جامعه 
صهیونیستی 

  کمتر از میانگین جهانی: تعداد پزشکان در دسترس در 
جامعه صهیونیستی بر اساس گزارش هاآرتص

دلایل مهاجرت پزشکان از اسرائیل
گزارش هاآرتص به دنبال پاسخ به چرایی مهاجرت پزشکان از 
اسرائیل است و دلایل پزشکان برای مهاجرت از اسرائیل را در 
میانه جنگ غزه از طریق نظرسنجی دسته بندی کرده است:

روزنامه گاردین در گزارشی 

گزارش۱
اختصاصی به نقل از کارشناسان 
حقوقی نوشته: کشورهایی که با 
صادرات نفت و گاز به اراضی اشغالی به اسرائیل 
در تداوم جنگ غزه کمک می کنند می توانند به 
شراکت در جنایت های جنگی این رژیم متهم 

شوند. در این گزارش آمده: 
  برخی از کشورهایی که کنوانسیون های 
نسل کشی و ژنو را امضا کرده اند، جنگ غزه را 

شعله ور می کنند.
  از روزهای آغازین جنگ غزه در اکتبر 
سال 202۳، حداقل ۴تانکر سوخت جت 
آمریکایی که عمدتا برای هواپیماهای نظامی 
استفاده می شود، به سرزمین های اشغالی 

ارسال شده است.
  تقریبا ۸0 درصد از سوخت جت، گازوئیل و 
سایر فرآورده های نفتی تصفیه شده آمریکا در  
ماه گذشته به اراضی اشغالی ارسال شده است.
  برخی کشورهای دیگر ازجمله جمهوری 
آذربایجان، قزاقستان، گابون، نیجریه، برزیل 
و به تازگی جمهوری کنگو و ایتالیا، حدود 
۴.۱ میلیون تن نفت خام به اراضی اشغالی 

صادر کرده اند.
  گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل در 
فلسطین اشغالی گفته دلایل محکمی 
وجود دارد که ارسال محموله های نفت و 
گاز از جمله از آمریکا به اراضی اشغالی نقض 

کنوانسیون ژنو بوده است.

  شائبه نقش کشورهای صادرکننده نفت شرکای نفتی نسل کشی در غزه را بشناسید
و گاز به اراضی اشغالی در نسل کشی غزه 
زمانی تقویت می شود که درنظر بگیریم 
تل آویو شدیدا به واردات نفت خام و نفت 
تصفیه شده برای عملیات  نظامی جنگنده ها، 
تانک ها و سایر وسایل نقلیه نظامی خود 

نیازمند است.
  حتی بولدوزرهایی که در تخریب و 
پاکسازی خانه های فلسطینی و باغ های 
زیتون در کرانه باختری مورد استفاده قرار 
می گیرند نیز از فرآورده های نفت و گاز 

وارداتی استفاده می کنند.

کشورهایی که از ابتدای جنگ غزه 
بیشترین صادرات نفت و گاز را به اراضی 

اشغالی داشته اند: 

   جمهوری آذربایجان 
  قزاقستان 

  گابون 
  برزیل

  نیجریه 
  جمهوری کنگو 

  ایتالیا 

شرکت هایی که بیشترین صادرات نفت و 
گاز را به اراضی اشغالی داشته اند: 

  بریتیش پترولیوم    شورون 
  اکسون موبیل  توتال اینجینیرز

  شل    انی



3 شنبه  شنبه  33 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  91889188

صفحه آرا: مجید اصغری

منابع لازم به حوزه معلولان تعلق پیدا نکرد
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: منابع لازم براساس مصوبه مجلس به حوزه معلولان تعلق پیدا 
نکرده است و باید تلاش کنیم این موارد به صورت ویژه در دستور کار قرار بگیرد. محیط خانواده بهترین محل 
برای نگهداری معلولان است و با تأمین منابع و حمایت از خانواده ها می توان بسیاری از هزینه ها را کاهش داد.

میانگین ثبت نام دانش آموزان به 88درصد رسید
سیدمجتبی هاشمی، مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش: میانگین 
ثبت نام کشوری دانش آموزان ۸۸درصد و بیشترین آمار ثبت نام مربوط به استان هرمزگان با ۹۳درصد بود و 

میانگین کشوری ثبت سفارش کتب درسی نیز تا ۳۰مرداد بیش از ۸۶درصد است.

 موج بازگشت زائران اربعین
کلید خورد

زائران اربعین از هر نقطه دنیا خود را به عراق رسانده اند تا از 
قافله عزاداران حسینی جا نمانند. ایرانی ها هم به سنت قدیم 
خود از مسیرهای زمینی، هوایی و دریایی راهی پیاده روی 
اربعین شده اند. در این بین آخرین اطلاعات از بازگشت 
بیش از نیمی از زائران به کشور و همچنین تردد روان در 

مرزها خبر می دهد.

64 درصد زائران به کشور برگشته اند
سردارحسن  مومنی، جانشین پلیس راهور کشور در گزارشی 
از آخرین وضعیت تردد و بازگشت زائران به کشور گفت: طبق 
آخرین آمار، تاکنون 64درصد زائران اربعین به کشور بازگشته اند 
و از 12شب تا 12ظهر جمعه - 2شهریور -  بیشترین ورود زائران 

به کشور را داشته ایم و موج بازگشت شدت گرفته است.
او توصیه هایی به زائران داشت تا مسیر برگشت با کمترین حادثه 
طی شود؛ »از زائرانی که با خودروی شخصی به مرزها مراجعه 
 کرد ه اند می خواهیم حتما  ضمن حفظ نظم عبور و مرور، در 
برگشت اگر خودروی آنها خالی است زائران را با خود ببرند. 
تنها نگرانی پلیس برگشت زائران است چرا که پس از بازگشت 
با خستگی شدید مواجهند و خواب آلودگی رانندگان را تهدید 

می کند. از همه می خواهیم با آرامش رانندگی کنند. «

تردد زائران اربعین در مرز خسروی روان است 
تردد زوار اربعین در مرز رسمی خسروی از 3سال قبل به صورت 
شبانه روزی انجام می شود و اکنون نیز به صورت روان در جریان 
است. به گفته سیدمجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی 
اربعین »مرز خسروی اکنون بهترین مرز کشور برای تردد زوار 
عتبات عالیات و اربعین حسینی است.« او افزود: مرز خسروی 
در گذشته تعطیل بود و از 3سال گذشته بازگشایی شده و شاهد 
تحولات زیادی در زمینه زیرساخت ها در این مرز هستیم و اکنون 
به یکی از بهترین مرزهای کشور برای تردد زوار عتبات عالیات 
تبدیل شده است. با همکاری کشور عراق اکنون امنیت کامل در 
آن سوی مرز خسروی برقرار است و این موضوع باعث شده که 

تردد زوار از این مرز به صورت شبانه روزی انجام شود.

ثبت 47میلیون تردد وسایل نقلیه در حوالی مرزها
رئیس پلیس راهور فراجا آخرین آمار و جزئیات تردد زائران 
اربعین حسینی را تشریح کرد. به گفته سردار سیدتیمور حسینی 
آمار تردد وسایل نقلیه نسبت به سال گذشته افزایش یافته است؛ 
»با افزایش 14درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، بیش از 
4۷میلیون تردد وسیله نقلیه در مسیرهای مواصلاتی به سمت 
مرزها ثبت شده است. بیشترین سهم تردد وسایل نقلیه مربوط 

به مرز مهران با 36درصد افزایش بوده است.«
حسینی همچنین از افزایش حجم تردد در مرزهای شلمچه، 
خسروی، چذابه، هوایی، باشماق و تمرچین خبر داد و افزود: 
»متأسفانه 2243دستگاه اتوبوس دارای نقص فنی شناسایی و 
از ادامه مسیر باز داشته شده اند. همچنین 1۵۸۹راننده پرخطر 
اتوبوس نیز شناسایی و از ادامه رانندگی منع شدند.« او در 
بخش دیگری از صحبت هایش به آمار تصادفات اشاره کرد و 
گفت: »متأسفانه با وجود کاهش 6درصدی نسبت به سال 
گذشته، ۹تصادف فوتی با 1۵نفر کشته رخ داده است، همچنین 
۵۸تصادف جرحی با 11۷نفر مجروح گزارش شده است. با توجه 
به حجم بالای تردد، پلیس راهور بر لزوم رعایت قوانین راهنمایی 
و رانندگی، به ویژه پرهیز از سرعت غیرمجاز و خواب آلودگی 
تأکید می کند. همچنین تعداد تصادفات و فوتی های ناوگان 
حمل ونقل عمومی 6فقره بوده که در آنها یک نفر کشته و 13نفر 
نیز مصدوم شده اند. البته در این آمار، آمار تصادفات اتوبوس های 

زائران خارجی وجود ندارد.«

ایجاد تونل هوای سرد برای پیشگیری از گرمازدگی زائران 
بیش از 11هزار مترمربع تونل هوای سرد برای پیشگیری از 
گرمازدگی زائران در مرزهای مهران، شلمچه و چذابه تعبیه شده 
است. طبق اطلاعیه  شماره6 ستاد اربعین هلال احمر، تاکنون 
هیچ گزارشی مبنی بر بیماری واگیردار بین زائران دریافت نشده 
است اما با توجه به گرمای شدید هوا در عتبات عالیات، بیشترین 
علت مراجعه زائران به مراکز درمانی هلال احمر، مشکلات 
گوارشی ناشی از گرما، گرمازدگی، تاول پا و ضعف و خستگی 
عضلانی بوده است . این اطلاعیه توصیه کرده است که زائران 
همچنان به گرمای هوا در عتبات عالیات توجه داشته باشند 
و زیارت خود را به ساعات شب موکول کنند. نوشیدن مایعات 
فراوان به پیشگیری از گرمازدگی کمک می کند. زائران درصورت 
بروز مشکل گرمازدگی یا سایر علائم بیماری ها می توانند به 
مراکز درمانی هلال احمر در نجف، طریق الحسین)ع( و کربلا 

مراجعه کنند.

زیارت

مقاومت

آخرین آمار از زائران اربعین
پیاده روی اربعین 14۰۳ به آخرین ساعت ها رسیده است و ارادتمندان به 

اباعبدالله پس از پیاده روی چند روزه، در حال بازگشت به کشور هستند.

زائر اربعین از مرزهای 
6 گانه خارج شدند

3.5
میلیون

نفر تا 2 شهریور به 
کشور بازگشتند

2
میلیون

دستگاه اتوبوس در 
مرزها آماده هستند

2
هزار

به آمار تردد وسایل 
نقلیه زائران افزوده شد

14
درصد

زائران تا ظهر اربعین 
برمی گردند

90
درصد

زائران با خودروی 
شخصی رفتند

70
درصد

لشکر حسینع لشکر قدس
اربعینی ها  امسال  به نیت آزادی قدس  قدم برمی دارند

مفهوم زیارت و مقاومت 
  زیارت از ماده »زور« به معنای تغییر میل و 

مسیر به سمت کسی است.  
  زائر سوی قلبش و حرکتش را به سمت مزار 

تغییر می دهد. 
  زیارت اربعین حرکتی جمعی است که در 
چهلمین روز بعد از شهادت امام حسین )ع(، 
دوستدارانش به سمت مرقد و مزار او انجام 

می دهند.  
  مقاومت یعنی حفظ قیام در مقابل نیروهایی 

که مانع قیام هستند.  
  قیام یک تحول عمیق انسانی است برای حرکت 

به سمت خدا و مطیع او بودن. 
  مقابل مقاومت، سازش و همراهی با اراده 

شیطان انس و جن است.  
  در فضای سیاسی؛ اندیشه مقاومت، ایستادن 
مقابل اراده استکبار است و عدم اطاعت از غیر خدا.  

امام حسینع و مقاومت 
  امام حسین)ع( مظهر صفت شهید است؛ 
یعنی الگو و پیشرو و سنجه ای که همه می توانند با 

او خود را بشناسند.  
  امام حسین )ع( مظهر اصلی قیام و مقاومت 

مقابل ظلم و انحراف جبهه حق است.  
  امام حسین )ع( مظهر مبارزه با ظلم 

مستکبرین و انحراف امت است.  
  اینها نشان می دهد میل و حرکت به سوی او چه 

نقشی در تحول امت و تقویت مقاومت دارد.  

ذکر مصیبت و مقاومت 
  توجه به مصیبت امام حسین )ع( و ارتباط قلبی 

با او ویژگی زائر اوست. 
  در روایات بسیاری به این امر توصیه شده 

است. 
  برای فهم مصیبت امام باید حق امام را 

دانست؛ یعنی جایگاه و هدف او.  
  گریه بر مصیبت امام، لازمه اش گریه بر رنج 

اصلی امام است که هدف اوست. 
   گریه بر مصیبت امام با این حساب روی دیگر 

نصرت و یاری اوست.  
  اگر هدف امام حسین)ع(، اصلاح امت جدش 

باشد، نصرت او کمک به این مقوله است.  
   مقاومت مسیر اصلی امت است.  »فاستقم 
کما امرت و من تاب معک«، نصرت امام، مدد به 

مقاومت است.  

حضور در جامعه اربعینی و مقاومت 
  وقتی اراده های همه به یک سمت خاص نشانه می رود، 

تغییر اراده انسان آسان می شود.  
  در اربعین جمع زیادی زائرند؛ یعنی اراده شان به سوی اوست.  

  تغییر جهت قلب انسان در این اجتماع آسان تر است.  
   نکته مهم دیگر موکب ها هستند که نصرت می دهند زائران را.  
   نصرت امام حسین)ع( نصرت دادن مردم است برای 

حرکت به سوی او؛ یعنی نصرت زائران.
  حضور در جمع اهل نصرت، تغییر انسان برای اهل 

نصرت شدن را ساده می کند.  

زیارتنامه اربعین و مقاومت 
  وَ بـَـذَلَ مُهجَْتـَـهُ فیِــکَ لیِسَْــتنَقْذَِ عبِـَـادکََ مـِـنَ الجَْهاَلهَِ وَ 

لَالهَِ حَیرْهَِ الضَّ
   این فراز یعنی او خون خود را داد که انسان ها را از جهل 

و گمراهی نجات دهد.
   جهل و گمراهی محصول دنیا طلبی و همراهی با 

دنیاطلبان و مستکبران است.  
   زیارتنامه اربعین متصل کننده انسان ها به شخصیت و 

هدف و جهت امام حسین )ع( است.  

حضور زائران اربعین در مسیر مقاومت
   مومنان و پیشروان جبهه حق حدود ۳۰میلیون نفر هر 

سال وارد این صحنه می شوند.  
    این جماعت، اتصال با بدنه فامیل، آشنایان و دوستان 

خود دارند.
    این جماعت در زیست و گفتمان آفرینی با کل امتند. 

    این جریان گسترده، هر سال روح مقاومت را در کل 
امت پمپاژ می کند.  

امام عصرعج و مقاومت 
   امام حی و حاضر در تلاش برای گسترش جبهه مقاومت 
است؛ او امام قائم است که حتی نام او را که می برند باید با 

آداب خاصی حالت قیام بگیرند.
   ارتباط با امام حسین)ع(، سنخیت با امام عصر)عج( ایجاد می کند؛ 

بین این دو امام بزرگوار رابطه عجیب و وحدت ویژه ای است.  
   ارتباط با لشکر امام عصر)عج(، باعث افزایش روح 

مقاومت در جان انسان و امت می شود.  
   ارتباط با امام حسین) ع( بیش از هر نقطه دیگری در عالم، 

انسان را مهیای کمک به امام عصر )عج( می کند.  
    اینکه ثواب زیارت را با هزاران حج برابر دانسته اند به دلیل 

اثری است که در ایجاد روح حج دارد.  
   روح حج همین هجرت از دنیا و تحول و حرکت به سوی اوست.  

   روح حج برائت از دشمن و وحدت حقیقی است.  
    امام عصر )عج(، روح حج و نقطه آغاز حرکتش از کنار کعبه 

است و خود را با نام جدش معرفی می کند.  

  در گعده ها و صحبت های خودمانی با زائران، مظلومیت 
و اقتدار مردم غزه و جنایات رژیم کودک کش را یادآور شویم.

  عکس ها و فیلم های مناسب را به اشتراک بگذاریم.

افرادی که توان سخنرانی دارند در مسیر و کنار 
 موکب ها می توانند برای عموم زائران، جنایات اسرائیل را 

فریاد بزنند.

رسم خوب این سال های اربعین، شعار دادن در 
 مشایه و کنار حرم است؛ شعار مرگ بر اسرائیل را 

تکرار کنید.

فضای داخلی و بیرونی موکب ها را می توان با پوسترهای 
زیبا و جذاب مرتبط با فلسطین مزین کرد.

در مسیر نجف تا کربلا، موکب هایی مرتبط با جنایات 
اسرائیل وجود دارد؛

  حتما از آنها بازدید کنید.
  کارهایشان را ضریب رسانه ای بدهید.

  دیگران را هم به این موکب ها دعوت کنید.

آیات قرآنی با مضمون برائت از مشرکین و اجتناب از طاغوت 
را برای مردم بخوانید. مثل :

ـاغُوتَ ه رَّسُولً أنَِ ٱعبُدُواْ ٱللَّهَ وٱَجتَنِبُواْ ٱلطَّ   وَلقََد بَعَثنَا فِی کلِّ أمَُّ

ارِ رُحَماءُ بَینَهُمْ اءُ عَلَی الْکفَّ دٌ رسَُولُ الله وَ الَّذینَ مَعَهُ أشَِدَّ   مُحَمَّ

  أنََّ الله بَرِی ءٌ مِنَ الْمُشِْکینَ وَ رسَولُه

  قَدْ کانَتْ لکَمْ أُسْوَه حَسَنَه فی  إِبْراهیمَ وَ الَّذینَ مَعَهُ إذِْ قالُوا 

لقَِوْمِهِمْ إنَِّا بُرآَؤُا مِنْکمْ وَ مِماَّ تَعْبُدُونَ مِنْ دُونِ الله

پیشنهادهای کاربردی برای اتصال میان زیارت اربعین و حماسه غزه

  همراه داشتن نمادهای مقاومت 
  بهترین نماد جهانی مقاومت پرچم و چفیه فلسطینی است.

  شرکت در پویش مردمی »با چفیه می آییم«
  می توانید تعدادی پرچم و چفیه همراه خود داشته باشید و 

آن را به زوار هدیه دهید.
1

2

3

4

5

6

7

غم فلسطین،  درد مشترک تمام آزادگان عالم 

گزارش
است و آنان که زیر پرچم سیدالشهدا رسم 
عزا را به جای آورده اند، بیش از دیگران 
می دانند که اسم رمز آزادگی حمایت از مظلوم و 

سر خم نکردن در برابر ظالم است. با این نگاه باید قدم های 
زائران اربعین را با غم فلسطین گره زد چرا که عبور از کنار 
جنایات آوار شده بر سر مردم غزه، هزاران فرسنگ با 

آموزه های اباعبدالله الحسین)ع( فاصله دارد.

به قول شهید مطهری، شمر زمانت را بشناس. 
زیارت بدون برائت از مشرکین امروز یعنی آمریکا و اسرائیل، 
فاقد یک جزء اصلی خود است. مگر می شود یک موحد، 

نسبت به پیروزی علم اسلام در امروز، بی تفاوت باشد؟!

زیارت اربعین و مقاومت

برخی نتایج زیارت اربعین در رویارویی با دشمن

اثرات این نتایج بر حاکمان ظاهری جهان

ثمرات اربعین در بیانات رهبر معظم انقلاب

زیارت اربعین، حاکمان 
کشورهای مسلمان منطقه 
را به سمت استقلال بیشتر 
سوق می دهد  تا از تکیه بر 

اربابان عالم دست بکشند و 
استقلال و حریت خود و تکیه 
به توان داخلی را دنبال کنند. 

پایگاه های آمریکا در 
کشورهای مسلمان، امنیت 

قبلی خود را از دست می دهند 
و به مرور کم خواهند شد.

زیارت اربعین، فرهنگ 
ظلم ستیزی را به تمام عالم 
صادر می کند و از این طریق، 

موجودیت حاکمان ظالم عالم 
را به خطر می اندازد.

در زیارت اربعین، مصائب 
جهان اسلام و جنایات 

دشمنان اسلام در نقاط 
مسلمان نشین عالم، به همه 

عالمیان منتقل می شود.

زیارت اربعین، باعث تقویت 
جبهه مقاومت می شود.

در مذاکرات مسلمانان با 
حاکمان جهان، گفت وگوها از 
موضع قدرت رقم می خورد نه 

 از موضع ذلت 
)اثر میدان در دیپلماسی(.

زیارت اربعین، روح 
ظلم ستیزی و مبارزه با ظالمان 
و مستکبران و حمایت و دفاع 
از مظلومان را بین شیعیان و 

مسلمانان تقویت می کند.

زیارت اربعین، اختلافات 
داخلی عراقی ها را کاهش 
می دهد و در ایجاد هویت 

واحد عراقی بسیار مؤثر است.

ترس در دشمنان از ایجاد 
جبهه مقاومت متحد اسلامی 

رقم می خورد.

زیارت اربعین، یادآور حرکت 
تاریخی و ادامه دار سیدالشهدا 
در ایستادگی مقابل زورگویان 

عالم است.

با زیارت اربعین خونخواهی 
از مظلومان عالم خصوصا 

شیعیان، در جان همه 
مسلمانان عاشق سیدالشهدا ، 

شعله ور خواهد شد.

زیارت اربعین، بین شیعیان 
 دنیا خصوصا ایران و عراق
 ایجاد محبت، همبستگی 

و اتحاد می کند.

قدرت واقعی و 
ایمانی مسلمانان را در 

برنامه ریزی هایشان لحاظ 
می کنند.

یکپارچگی مسلمانان و 
قدرت و عزت حقیقی آنان در 
چشم دولت ها و ملت های 
دنیا، جلوه گر خواهد شد.

نقش زیارت اربعین در محاسبات حاکمان دنیا

درشت نمایی کلمات براساس بسامد و تکرار آن 
در بیانات رهبر معظم انقلاب است

تمرین مقاومت در زیارت اربعین
1  زیارت، سنخیت با روح امام حسین)ع( و اصحابش ایجاد 

می کند که مقاومت است.
2  زیارت، اتصال با جامعه پیشروان امام حسین)ع( درست 

می کند که همین نکته هجرت و نصرت را ساده می کند. 
3  زیارت باعث می شود با مشی زندگی و مبارزه امام که 
الگوست، نسبت بگیریم و اهل مقابله با انحراف امت و مبارزه 

با مستکبرین شویم که مقاومت است.  
4  زیارت باعث می شود اهل نصرت امام که مدد به اهداف 

اوست، شویم و هدف او مقاومت است. 
5  زیارت هم  مسیر مقاومت است، هم ابزار مقاومت و هم 

خود مقاومت است. زیارت یعنی مقاومت.
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مقایسهتبتورمدرپایاندولتها
یکی از شاخص های مهم در زمان تغییر دولت ها، نرخ تورم است. مقایسه تورم همه کالاهای مصرفی و همین طور 
تورم مواد غذایی در پایان 3دولت اخیر نشان می دهد دولت شهید رئیسی توانست نرخ تورم را نسبت به دولت های 

احمدی نژاد و روحانی در سطح پایین تری به دولت بعد از خود تحویل دهد.
مکث

تورم نزولی؛ هدیه به دولت چهاردهم
دولت شهید رئیسی کشور را با تورم 45/7 در صد تحویل گرفت و کشور با تورم 34/8 در صد تحویل دولت جدید شد

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

شنبه  شنبه  33 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  91889188

صفحه آرا: مجید اصغری

گشتی در اقتصاد جهان

طلایجهانی؛مترصدحملهبهسقفتاریخی
گزارش آخرین جلسه فدرال رزرو ایالات  متحده 
انتظارات کاهش نرخ بهره در سپتامبر را تقویت کرده 
و معامله گران جهانی طلا در نزدیکی بالاترین رقم 
تاریخی این بازار، منتظر سخنرانی جروم پاول، رئیس 

فدرال رزرو برای کاهش نرخ بهره اند.

بیت کوین در حال تثبیت موقعیت خود 
در محدوده 61هزار دلار است و مانند بازار 
جهانی طلا منتظر اعلام مواضع فدرال رزرو 
آمریکا در مورد نرخ بهره خواهد بود. در 
صورت کاهش نرخ بهره، صعود بیت کوین 

نیز تقویت خواهد شد.

پس از انتشار داده های ضعیف از وضعیت 
اشتغال غیرکشاورزی در ایالات  متحده، 
ارزش جهانی دلار در مقابل سایر 
ارزهای مطرح سقوط کرد، زیرا طبق این 
آمار، اقتصاد آمریکا بزرگ ترین نزول 

اشتغال زایی از سال2019 را داشته است.

یک نظرسنجی تجاری نشان داد که 
فعالیت صنایع ژاپن در  ماه آگوست با 
توجه به کم  شدن تقاضا کاهش یافت، 
اگرچه سرعت کاهش پایین بود. در 
مقابل، رشد بخش خدمات گسترش 

یافت و شرایط خوبی را نشان داد.

روسیه برای اجتناب از مسیر دریای سرخ، 
محموله 2نفتکش را که قادر به عبور از 
کانال سوئز بودند در نزدیکی مصر به 
 ابرنفتکش گلدپرل منتقل کرد تا این نفتکش

 با دور زدن آفریقا نفت را در آسیا تحویل 
دهد.

با ورود صنعت گاز نروژ به فصل تعمیرات 
سنگین، بازار گاز اروپا با شرایط حساسی 
روبه رو شده است، ضمن اینکه این بازار را با 
نوسان شدید قیمت مواجه کرده به نگرانی 
اروپاییان از تشدید تنش در خاورمیانه نیز 

دامن زده است.

 دولت چهاردهم در حالی 
فعالیت خود را از ابتدای 
شهریور1403 شروع کرده 
که شاخص تورم ماهانه در 
پایان مرداد سال جاری به 
2درصد، تورم نقطه به نقطه به 
31.6درصد و نرخ تورم سالانه 
به 34.8درصد رسیده و هر 
3شاخص تورمی نسبت به  ماه 
قبل، روند کاهشی را تجربه 
کرده است. حال دولت مسعود 
پزشکیان با نرخ تورم چه 

خواهد کرد؟

به  گزارش همشهری، مرکز 
آمار ایران می گوید: روند رشد 
قیمت سبد کالاها و خدمات 
مصرفی در مرداد ماه نسبت 
به تیر ماه امسال 0.4درصد، 
نسبت به تیرماه سال گذشته 
0.6درصد و نسبت به یک 
سال منتهی به پایان مرداد ماه 
0.7درصد کم شده است. دولت 
چهاردهم فعالیت رسمی خود 
را با رأی اعتماد مجلس به همه 
وزرای پیشنهادی کلید زده 
است. کاهش انتظارات تورمی 
و ثبات نرخ ارز باعث شده تا 
در یک سال اخیر، نرخ تورم 

نزولی شود.

تورم نقطه به نقطه در مرداد ماه1403

%42/1
مسکن و انرژی

%40/4
آموزش

%34/4
کالاها و خدمات

%34/1
هتل و رستوران

%31
پوشاک و کفش

%29/2
تفریح و فرهنگ

%28/4
حمل ونقل

این نهاد آماری می گوید: نرخ تورم در 11 استان کمتر از نرخ تورم 
سالانه کل کشور بوده که شامل استان های سیستان و بلوچستان، 
بوشهر، زنجان، تهران، خوزستان، خراسان شمالی، مازندران، 
همدان، هرمزگان، قم و گلستان می شود. 20 استان تورم بالاتر از 
میانگین کشور را تجربه کرده اند که این بار استان اصفهان رکورددار 

بوده است.

نبض تورم در استان ها

گشتی در اقتصاد ایران

غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهادکشاورزی 
گفت: به 1070همت منابع مالی نیاز است تا 
اهدافی چون خودکفایی 90درصدی کالاها 
ی اساسی، 40درصدی دانه های روغنی 
و 20میلیون هکتار آبخیزداری در کشور 

عملیاتی شود.

محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک ایران 
اعلام کرد: در ۵ماهه امسال 1۵هزار 
و۵04 دستگاه خودروی سواری به ارزش 
317میلیون  و476 هزار دلار از گمرکات 
کشور ترخیص شده که تعداد آن حدود 

12برابر سال قبل است.

ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه  و شهرسازی می گوید: 
90هزار نفر در کشور مالک۵00هزار واحد 
مسکونی خالی هستند و به آنها یک هفته 
برای عرضه ملک در بازار فرصت داده شده 

است.

آخرین آمارهای گمرک ایران نشان 
می دهدکه در ۵ماهه امسال، 10.3میلیون 
تن کالای اساسی به ارزش 6.3میلیارد 
دلار از گمرکات ترخیص شده که این میزان 
از نظر وزن 14.4درصد و از نظر ارزش 

1.7درصد بیشتر از سال قبل است.

طبق آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد، در 
4ماهه امسال، صادرات زنجیره آهن و فولاد 
ایران به 10میلیون  و171هزار تن رسیده 
که این میزان60هزار تن معادل 0.6درصد 

بیشتر از سال قبل است.

لزومکاهشمصرفبرقباهمراهیمردم
عباس علی آبادی، وزیر نیرو گفت: هم  اکنون در اواخر 
فصل گرم سال هستیم و از دوره اوج بار مصرف برق 
عبور خواهیم کرد؛ اما باید تلاش کنیم مصرف برق را 
به طور جدی کاهش دهیم و این جز با همراهی مردم 

میسر نمی شود.

جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: از ابتدای عملیات پروازی اربعین 
امسال تا ۳۱مرداد تعداد ۲۶۷هزار و۲۸۲ مسافر با ۲۱۵۰پرواز جابه جا شدند که از این تعداد ۹۸هزار 
و۳۸۲مسافر با ۷۱۰پرواز مربوط به فرودگاه امام خمینی)ره( و تعداد ۱۹هزار و۱۳۹مسافر با ۱۴۳پرواز 

مربوط به فرودگاه مهرآباد است.

گمرک ایران از واردات بیش از ۴میلیون  و۲۲۷هزار دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش ۹۶۶میلیون 
 و۴۹۱هزار دلار به کشور در ۵ماهه سال جاری خبر داد. طبق این گزارش، واردات گوشی تلفن همراه به 
کشور در ۲رویه تجاری و مسافری در ۵ماهه امسال از لحاظ تعداد ۱۵درصد و از حیث ارزش ۱۰درصد 

نسبت به مدت مشابه سال قبل، کاهش نشان می دهد.
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صفحه آرا: آرش شاه سمندی

سیدمحمد فخار؛ روزنامه نگارخبر شهر

رکورد نوسازی6ساله پایتخت 
شکست

رکورد نوسازی بافت های فرسوده شهر پس از 6سال در سال 
1402 شکسته شد. به  گفته سیدمهدی هدایت، مدیرعامل 
سازمان نوسازی شهر تهران با استناد به حکم 72برنامه 
چهارم تحول و پیشرفت شهر تهران بر مبنای تحقق عدالت 
شهری،تسهیلگری نوسازی بافت فرسوده در دستور مدیریت 

شهری قرار دارد.

وضعیت نوسازی تهران نسبت به کل کشور
  از هر ۵پروانه صادر شده کل کشور یکی در تهران بوده است.

  از هر ۴مسکن فرسوده نوسازی شده کل کشور یکی در 
تهران بوده است.

6000

5000

4000

3000

2000

1000

0

13
97

13
98

13
99 14
00

14
01

14
02

14
03

49
83

48
17

33
12

29
70

39
86

53
67

46
56

وضعیت نوسازی بافت های فرسوده در تهران

میزان 
رشد

3
درصد

3
درصد

34
درصد

35
درصد

30
درصد

10
درصد

پیش بینی

۲۵۴۳۵
 تعداد ملک های 

نوسازی شده بافت 
فرسوده در ۶سال اخیر

۱۷۵۵
 تعداد ملک فرسوده

 نوسازی شده از فروردین ماه 
تا پایان تیرماه۱۴۰۳

)4درصد جلوتر از پیش بینی(

 مناطق 
14 و  15

 دارای بیشترین مجوز 
صادره نوسازی

میزبانی خالصانه از بانوان در موکب زینبیه

موکب زینبیه، نخستین و نزدیک ترین موکب مختص اسکان 
زنان زائر اربعین در شهر کربلاست که برای سومین سال برپا 
می شود. این موکب در این روزها علاوه بر برپایی برنامه های 
مختلف، میزبان بانوان زائر بوده و خدمات رسانی گسترده اش 

باعث تقدیر مسئولان شده است.
افزایش 3برابری خدمات رسانی

علیرضا زاکانی، شهردار تهران با همراهی محمدامین 
توکلی زاده، رئیس ستاد اربعین شهرداری تهران ساعتی در 
این موکب حضور داشت. او رشد 3برابری خدمت رسانی به 
بانوان و کودکان در ایام منتهی به اربعین حسینی را توفیق 

هرچه بیشتر موکب زینبیه به زائران دانست.
تقدیر از تلاش بی وقفه 

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران با حضور و 
بازدید از چادرهای مختلف اسکان و خدمت رسانی خادمین 
موکب زینبیه، تامین امکانات و خدمات رفاهی چند روزه به 
زائرین میلیونی حضرت سیدالشهدا)ع( در اربعین را کاری 
دشوار دانست که با همت و تلاش بی وقفه این مهم در این 

موکب به صورت مطلوب در حال انجام است. 

تغییر چهره خیابان شهرداری
سید مهدی صباغ، شهردار منطقه یک: خیابان شهرداری حدفاصل تجریش تا قدس یکی از ۵محور شاخص 
منطقه یک بود که عملیات عمرانی، ترافیکی و خدمات شهری در آن به اتمام رسید و به عنوان نخستین محور 

اجرا شده در طرح الگوی خدمت در میان مناطق شهرداری تهران، معرفی شد.

ارائه برخط خدمات ویژه به تاکسیرانان پایتخت
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران: خدمات رفاهی ویژه به تاکسیرانان به صورت یکپارچه، برخط 
و هوشمند بدون نیاز به مراجعه حضوری ارائه می شود. تاکسیرانان می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی سازمان 

در بخش باشگاه رفاه تاکسیرانان به نشانی taxi.tehran.ir از خدمات رفاهی درنظر گرفته شده بهره مند شوند.

گام های عاشقانه جاماندگان اربعین
تهرانی ها  فردا از میدان امام حسین)ع( تا شهرری پیاده روی می کنند

فردا اربعین حسینی است و مدیریت شهری همراه با دیگر نهادها 
در تلاش است برای برگزاری مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین 
چیزی کم نگذارد.  فعالیت منسجم و گسترده شهرداری تهران 
برای خدمت رسانی به زائران جامانده اربعین در بخش های 
مختلف ادامه دارد.  برنامه ریزی منظم برای خدمت رسانی به 
عزاداران در راهپیمایی جاماندگان اربعین، از فراهم آوردن 
امکانات حمل ونقل عمومی برای تسهیل تردد گرفته تا برپایی 

موکب ها و غرفه های متنوع را شامل می شود. 

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

شروع مسیر پیاده روی 
جاماندگان 

میدان امام حسین)ع(

پایان مسیر پیاده روی 
جاماندگان: 
حرم عبدالعظیم 

حسنی)ع(

مسیرهای اصلی مراسم: 
خیابان هفده شهریور، 
بزرگراه بعثت، خیابان 
فداییان اسلام

طول مسیر: 14کیلومتر 
تعداد موکب های دایر شده 
در مسیر: 1500موکب 

 شعار »لشکر حسین)ع(، 
لشکر قدس« شعار راهپیمایی 

 امسال جاماندگان
 اربعین است. 

4500
غرفه در مسیر پیاده روی جاماندگان 
اربعین مستقر شده است. 

 1837
سامانه تلفنی است که از آغاز تا پایان 
مراسم به پرسش های زائران پاسخ 
خواهد داد. 

نیروی خدمات شهری برای 
آماده سازی مسیرهای پیاده روی 

جاماندگان اربعین آماده باش است. 

نوجوان در قالب ۱۰۰موکب 
به زائران جامانده اربعین 
1200 خدمات ارائه می دهند.  700

موکب خانوادگی 
برای برپایی و 

شرکت در مراسم 
ثبت نام کرده اند. 

موکب توسط 
خانواده های 
معظم شهدا 

اداره می شود. 

 نقطه از مسیر پیاده روی 
مواکب حضرت ام البنین س 

برای استراحت مادران تدارک 
دیده شده است. 

200120 8
ن

زمان راهپیمایی : ساعت 24شنبه 
سوم شهریور تا ساعت 18 روز 
یکشنبه چهارم شهریور 
محدودیت های ترافیکی مراسم

 محدودیت توقف از میدان امام حسین)ع( تا میدان حرم و معابر 
اطراف حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(

 از ساعت 4:30 صبح یکشنبه، محدودیت های تردد در مسیر 
راهپیمایی و همه مسیرهای منتهی به آن اعمال خواهد شد.  تردد 

همه وسایل نقلیه اعم از خودرو و موتورسیکلت محدود خواهد بود. 

BUS

قطار حومه ای برای 
بازگشت مردم ورامین، 
پیشوا و قرچک از حرم 

عبدالعظیم)ع( تا راه آهن 
درنظر گرفته شده است. 

 دستگاه خودروی
 تاکسی ون در 

سرویس رسانی به 
جاماندگان مراسم 

پایتخت فعالیت می کند. 

مسیر اتوبوس و 
تاکسی برای تسهیل 

تردد جاماندگان 
اربعین درنظر گرفته 

شده است. 
7 18 220

زائران می توانند با سامانه 
map.farhangsara.ir به اطلاعات 

مربوط به مسیر ،  مراکز درمانی، بهداشتی، 
 فروشگاهی و... دسترسی

 داشته باشند.
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حادثه برای اتوبوس زائران اربعین 

واژگون شدن اتوبوس حامل زائران اربعین در محور بروجرد- خرم آباد، باعث مجروح شدن 5نفر از مسافران شد. 
این حادثه ساعت ۲۳:۱5 پنجشنبه شب  حوالی گردنه زالیان رخ داد و بر اثر آن 5نفر از مسافران مجروح شدند که 
توسط تیم های امدادی به مراکز درمانی منتقل شدند. علت این حادثه نقص در سیستم ترمز اعلام شده است.

صاعقه، جان دختر ۹ساله را گرفت
صاعقه در روستای شورآباد بخش نوبندگان در استان فارس، جان دختر ۹ساله را گرفت. به گفته غلامرضا غلامی، 
مدیرکل بحران استانداری فارس، این دختر ۹ساله در حیاط خانه شان در روستای شورآباد بخش نوبندگان فسا 

مشغول بازی بود که به دلیل برخورد صاعقه جان باخت. 
حادثه

رویداد

 پشت پرده حادثه
متروي ترمینال جنوب

به دنبال انتشار  فیلمی در فضای مجازی که از حادثه سوختگی 
در ایستگاه متروي پایانه جنوب حکایت دارد، شرکت 

بهره برداری متروي تهران جزئیات این حادثه را تشریح کرد.
به گزارش همشهری، از اواخر هفته گذشته فیلمی در 
شبکه های اجتماعی منتشر شده که از حادثه برق گرفتگی 
و سوختگی 2نفر از مسافران مترو در ایستگاه پایانه جنوب 
حکایت دارد. به دنبال انتشار این فیلم، شرکت بهره برداری 
متروي تهران و حومه اعلام کرد: در تاریخ ۱۰مرداد۱۴۰۳، 
یکی از مسافران محترم به همراه عصای فلزی خود در ایستگاه 
پایانه جنوب در حال پیاده شدن از قطار بود که متأسفانه 
عصای فلزی از دست وی رها و در اتفاقی نادر با عبور از فاصله 
میان سکو و قطار به کفشک جریان قطار)کفشک قطعه ای 
است که وظیفه  انتقال انرژی الکتریکی به قطار را برعهده 

دارد( برخورد کرد.
شرکت مترو همچنین یادآور شد:  برخورد همزمان این 
شیء فلزی با قطعات فلزی زیر قطار و کفشک آن سبب 
ایجاد قوس الکتریکی)آرک( شد. سپس این جرقه باعث 
سوختگی بخشی از پیراهن و پارچه  پیچیده شده روی عصا 
و در نتیجه بروز سوختگی برای این مسافر سالمند محترم 
شد. همچنین، مسافر دیگری که در پشت  سر این فرد قرار 
داشت دچار سوختگی سطحی شد. در پی این حادثه، هر دو 
مسافر به سرعت به بیمارستان منتقل شدند. پس از معاینه 
پزشکان، مشخص شد که هیچگونه برق گرفتگی رخ نداده و 
تنها سوختگی تقریبا سطحی بوده است. در همین راستا، زن 
آسیب دیده همان روز از بیمارستان مرخص شد و مسافر دیگر 
اهل بندرعباس، یک شب مهمان شرکت بهره برداری مترو در 
یک هتل آپارتمان بود و صبح روز بعد پس از معاینه مجدد در 

بیمارستان، ترخیص و عازم شهر خود شد. 

دادسراداخلی

 سرنوشت عجیب ملوان ایرانی 
در اقیانوس هند

ناپدید شدن مرموز ملوان ایرانی یک کشتی باری در اقیانوس هند 
باعث تشکیل پرونده ای در دادسرای جنایی تهران شد.

به  گزارش همشهری، اوایل اردیبهشت سال گذشته، جوان 
۳۴ساله ایرانی در بندر چابهار سوار یک کشتی باری شد تا برای 
مأموریت راهی سریلانکا شوند. او  8سالی می شد که به عنوان 
ملوان روی کشتی کار می کرد و بارها راهی سفرهای دریایی شده 
بود اما این بار ماجرا با همه سفرهای قبلی او فرق داشت. کشتی 
غول پیکر وارد آب های اقیانوس هند شده بود که خدمه کشتی 
متوجه ناپدید شدن ملوان جوان شدند. آنها همه جا را گشتند اما 
اثری از این جوان پیدا نکردند. خانواده ملوان جوان وقتی متوجه 
ناپدید شدن مرموز پسرشان شدند، راهی دادسرای چابهار شدند 
و از 2نفر از همکاران پسرشان شکایت کردند. با شکایت آنها پرونده 
به دادسرای جنایی تهران ارجاع و خانواده ملوان گمشده نیز راهی 
پایتخت شدند. پدر این جوان به بازپرس پرونده گفت: ما متوجه 
شدیم که پسرمان آخرین  بار با 2نفر از همکارانش روی عرشه 
کشتی جر و بحث کرده و پس از آن ناپدید شده است. ما احتمال 
می دهیم که آنها پس از جر و بحث با پسرمان، او را به دریا انداخته  

باشند، چون بعید بود دچار حادثه شود و به دریا بیفتد. 
با این شکایت، 2همکار ملوان گمشده به دادسرای امور جنایی 
تهران احضار شدند. یکی از آنها گفت: ما با همکارمان بحثی 
نداشتیم. شنیده بودیم که از کار روی کشتی خسته شده است. 
حتی بارها نزد ناخدای کشتی رفته و خواسته بود که به جای 
دیگری منتقل شود. ناخدا اما مخالفت کرده بود و به او گفته بود 
که باید استعفا دهد. ملوان جوان از این ماجرا ناراحت بود و روز 
حادثه ما با وی صحبت کردیم تا بی خیال تصمیمش شود و وقتی 
آرام شد، از او جدا شدیم تا اینکه فهمیدیم ناپدید شده و هرچه در 

کشتی جست و جو کردیم اثری از او به  دست نیاوردیم.
با اظهارات همکاران ملوان گمشده، تحقیقات در این پرونده 

ادامه دارد. 

»دخترم را دیدم که در بین الحرمین راه می رفت. 
خوشحال بود و می خواست قاتلش را ببخشیم.« 
این خواب عجیبی بود که مادر مقتول چند روز 
قبل از قصاص قاتل دخترش دید و همان زمان 

تصمیم گرفت از قصاص بگذرد.  
به گزارش همشهری، ماجرایی که باعث تشکیل 
این پرونده جنایی شد به اواسط خرداد۱۳97 در 
یکی از شهرهای مرکزی کشور برمی گردد. آن 
روز پلیس در جریان قتل زنی 28ساله در یکی از 

خیابان های شهر قرار گرفت.
 این زن که مدت کوتاهی از ازدواجش

می گذشت، در خیابان توسط فردی ناشناس 
هدف ضربات چاقو قرار گرفته و جان باخته 
بود. با شروع تحقیقات پلیسی، فرضیه های 
مختلفی بررسی و چند مظنون بازداشت شدند 

اما هیچ کدام عامل جنایت نبودند.  

مظنون اصلی 
در فهرست مظنونان پسری جوان به نام عباس 
به چشم می خورد. وی خواستگار سابق مقتول 
بود؛ اما آنطور که خانواده مقتول می گفتند، 
دخترشان به او جواب منفی داده بود. عباس  
مردی خشن بود و به همین دلیل مقتول به او 
جواب منفی داده و درنهایت با فرد دیگری ازدواج 
کرده بود. همین اطلاعات کافی بود تا فرضیه 
قتل از سوی عباس قوت یابد. شک مأموران به 
این مرد وقتی بیشتر شد که آنها دریافتند عباس 

پس از جنایت به طرز مرموزی ناپدید شده است. 
او محل زندگی اش را ترک کرده بود و هیچ کس 
نمی دانست کجا رفته است. در این شرایط بود که 

دستور بازداشت وی صادر شد. 

عذاب وجدان 
درحالی که سرنخی از عباس وجود نداشت، 
مدتی بعد اتفاق عجیبی رخ داد. این مرد با پای 
خودش به اداره پلیس رفت و به قتل تازه عروس 
اعتراف کرد. او گفت: من عاشق پرستو )مقتول( 
بودم. او دختر همسایه ما بود و من همه رویایم 
زندگی با پرستو بود. قرار بود با هم نامزد کنیم؛ 
اما او دیگر مرا نمی خواست. می گفت من عصبی 
هستم و راست می گفت. من هروقت عصبانی 
می شدم نمی توانستم خودم را کنترل کنم 
و کتکش می زدم. وقتی به من جواب منفی 

داد، دنیا روی سرم خراب شد. پس از مدتی 
هم متوجه شدم با خواستگار دیگرش ازدواج 
کرده است و کنترلم را از دست دادم. روز حادثه 
سد راه پرستو شدم و به او گفتم که چرا با من این 
کار را کردی؟ او گفت که ازدواج کرده و خواست 

که دیگر مزاحمش نشوم. من هم که 
عصبانی شده بودم، با چاقو چند ضربه 
به وی زدم. بعد از قتل، وسایلم را جمع 
کردم و خودم را رساندم به نقطه صفر 
مرزی تا قاچاقی از کشور خارج شوم؛ 

اما درست وقتی می خواستم 
از مرز خارج شوم، پشیمان 
شدم. آنقدر عذاب وجدان 
داشتم که تصمیم 
گرفتم خودم را معرفی 
کنم و به خاطر کاری 

که کرده بودم، مجازات شوم. 

خواب عجیب 
این مرد پس از محاکمه در دادگاه به قصاص 
محکوم شد و پس از قطعی شدن رأی، شمارش 
معکوس برای قصاص وی آغاز شد. درحالی که 
همه  چیز مهیا بود تا حکم اجرا شود و نام 
عباس در فهرست اعدامیان قرار گرفته 
بود، اولیای دم درست چند روز قبل از 
اجرای حکم و در آستانه اربعین، راهی 
دادسرا شدند و گفتند که می خواهند 
قاتل دخترشان را ببخشند. مادر 
مقتول درباره تصمیم شان گفت: 
شب قبل خواب عجیبی 
دیدم. دخترم را دیدم که در 
بین الحرمین قدم می زند. 
او می خندید و می گفت 
برای زیارت آمده است 
و می خواست که ما قاتل را 
ببخشیم. وقتی از خواب پریدم، 
حال عجیبی داشتم. احساس 
کردم این یک نشانه است و باید 
به خواست دخترم عمل کنم. 
با همسرم صحبت کردم و به این 
نتیجه رسیدیم که قاتل دخترمان 
را ببخشیم. سپس هردو در اجرای 
احکام حاضر شدیم تا قبل از رفتن قاتل 
دخترمان پای چوبه دار، برگه رضایت را 
امضا کنیم؛ اما شرطی هم داریم برای 

این بخشش.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

صفحه آرا:  علیرضا  بهرامی

خانواده مقتول برای بخشش قاتل دخترشان 
شرط جالبی مطرح کردند. مادر مقتول درباره این 
شرط گفت: به نیت 14معصوم)ع( تصمیم گرفتیم شرط کنیم که قاتل 

باید 14پیرمرد و پیرزن بی بضاعت را که آرزویشان سفر به کربلاست و 
شرایط رفتنش را به دلیل وضعیت مالی و اقتصادی ندارند، پیدا کند تا این 

آرزوی بزرگ شان را عملی کند؛ چراکه مطمئن هستیم دخترم با این کار 
خوشحال می شود و روحش در آرامش خواهد بود. وقتی خانواده مقتول 
شرط شان را مطرح کردند، خبر به گوش قاتل که در زندان در انتظار اجرای 
حکم بود رسید و او با شنیدن خبر به شدت خوشحال شد و آن را پذیرفت. مرد 
محکوم به قصاص حالا جست و جوی خود را برای پیداکردن 14زوج سالخورده 

که رویایشان سفر به کربلاست، آغاز کرده  است. 

شرط بخشش مکث

خواب عجیب مادر مقتول باعث نجات قاتل از قصاص شد 

رؤیای رهایی در بین الحرمین رؤیای رهایی در بین الحرمین 

رئیس اداره آگاهی شهرستان خاش در استان سیستان و بلوچستان توسط افراد 
مسلح ناشناس در مقابل منزلش ترور شد. به گزارش همشهری، این حادثه صبح 
دیروز در حوالی بلوار بهداشت شهرستان خاش رخ داد. سرگرد حسین علی پیری 

رئیس اداره آگاهی خاش در حال خروج از خانه بود که توسط افراد مسلح ناشناس 
هدف اصابت چندین گلوله قرار گرفت و پس از انتقال به بیمارستان به شهادت 
رسید.  تحقیقات برای شناسایی و دستگیری عاملان این جنایت آغاز شده است.

شهادت رئیس اداره آگاهی خاش در تیراندازی افراد ناشناس
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 تا منزلگاه 
زائران اربعین رسم و رسوم خود را دارند برای پیاده روی به سوی 
کربلا. هر زائر با کوله پشتی، ساک یا هروسیله دیگری در دست 
یا روی دوش طی مسیر می کند، اما روی سر قراردادن وسایل، 
چیز غریبی است؛ عملی مختص بانوان! این کار شاید عادتی 
دیرینه باشد، برای زنی که از سال ها قبل، هم آب از چشمه 
می آورده، هم رخت می شسته و چون نمی توانسته در آن 

واحد همه  چیز را به دست بگیرد پس به اجبار یکی را بر سر 
می گذاشته./عکس: ایسنا
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۱۲۴ درصد تعهد اشتغال خراسان شمالی محقق شد

ناصر فخر موحدی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان شمالی: تعهد اشتغال این استان با 
اشتغال زایی ۱۶ هزار و ۵۹۷ نفر در3 سال گذشته معادل ۱۲۴ درصد محقق شد. بهبود وضع معیشت مردم، 

حمایت از سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال از اولویت های اقتصادی دولت در استان است.

اشتغال 60هزار نفری در سیستان و بلوچستان
منصور بیجار، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان:۷۶۸ طرح در بخش های مختلف 
با اعتبار ۱۴۰ هزار میلیارد ریال امسال در این استان به بهره برداری می رسد. با راه اندازی این طرح ها زمینه 

اشتغال بیش از ۶۰ هزار نفر در استان فراهم می شود. 

سوگ اربعین در چهارگوشه ایرانسوگ اربعین در چهارگوشه ایران
مردم مناطق مختلف هریک به رسم خاصی اربعین سیدالشهدا ع  را به سوگ می نشینند 

روایت ها نشان می دهد نخستین فردی که 40روز بعد از شهادت 
امام حسین)ع( خود را به کربلا رساند و آنجا به سوگواری پرداخت، 

»جابربن عبدالله انصاری« صحابی پیامبر)ص( بود . 
به گزارش همشهری، در ایران هم از گذشته به سوگ نشستن برای فرد 
درگذشته رسم بوده و در فرهنگ ایرانیان در مراسم چهلم بر مزار فرد 
درگذشته حاضر می شوند و برای او خیرات می کنند. این فرهنگ حالا 
با عزای سیدالشهدا)ع( درآمیخته است و مناطق مختلف برای این روز 

عزای حسینی را به رسم خود برگزار می کنند. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

عکس نوشت

خبر روز

سیل مونسون در کهگیلویه و بویراحمد 
بارندگی در کهگیلویه و بویر احمد از عصر روز پنجشنبه )اول 

شهریور( شروع شد و تا 24ساعت ادامه داشت.
مدیرکل اداره مدیریت بحران کهگیلویه و بویراحمد با اعلام این خبر 
به همشهری گفت: »حجم بارندگی زیاد بود و در برخی نقاط استان 

بارش باران به 60میلی متر هم رسید.«
علیرضا نیک روز با بیان اینکه خوشبختانه بارندگی اخیر 
تلفات جانی نداشت، افزود: »بخش هایی در استان تحت تأثیر 
قرار گرفت که از آن جمله می توان به طرح پرورش ماهی در 
شهرستان چراغ، تعدادی از باغ ها و زمین های کشاورزی در 
 شهرستان های بویراحمد، مارگون و بخش هایی از شهرستان 

کهگیلویه اشاره کرد.« 
به گفته او، برخی از جاده های روستایی نیز تحت تأثیر سیلاب قرار 
گرفت که این خسارت ها نیز مربوط به شهرستان های کهگیلویه، 
 مارگون و بویراحمد بود. البته بازگشایی جاده ها بلافاصله

 انجام شد. 

خوزستان

کهگیلویه و بویراحمد

چایینه خوانی 
نمایش 

عزاداری به 
شیوه ای 

داستان گونه

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

منبرخانه یک خانه مسکونی است 
که منبری به نام امام حسین)ع(  دارد؛ 
منبری که در طول محرم و صفر 
عزای حسین)ع( را برپا می دارد و این 
عزاداری تا اربعین ادامه دارد. حدود 
200 سال پیش فقط چند منبرخانه 
در شاهرود وجود داشت؛ اما درحال 

حاضر هر محله منبرخانه مخصوصی دارد. در این محل ها در روزهای محرم مجالس 
روضه خوانی و تعزیه خوانی برگزار می شود. مجالس عزاداری در منبرخانه ها مختص 
زنان است و هیچ مردی نمی تواند وارد آن شود. خادمان آن نیز زن هستند.  زنان 
درباره منبرخانه اعتقادات خاصی دارند؛ ازجمله استفاده از وسایل آن را برای امور 
شخصی موجب عقوبت می دانند و در این مورد باورهایی در میان مردم وجود دارد که 
موجب حفظ و بقای منبرخانه شده است. آنها 3روز مانده به ماه محرم جمع می شوند 
و یاحسین یاحسین گویان منبرخانه را سیاه می پوشانند و مواد لازم برای پذیرایی در 

منبرخانه را جمع می کنند و آماده مراسم عزاداری می شوند. 

منبرخانه های زنانه در شاهرود 

زنان ایل در شهرها و روستاهای 
کهگیلویه وبویراحمد از گذشته تا امروز در سوگ 

امام حسین)ع( به شروه خوانی می پردازند. 
زنان سالخورده تر چارقد سیاهی دور سرشان 
می بندند و چادرهای خود را به صورت ضربدری 
دور گردن می پیچند و در این آیین شرکت 
می کنند. شروه خوان عزاداری می کند و زنان و 

دختران با گفتن »هوهوی« در جواب تک خوان )شروه خوان( داغ سنگینی این درد را بهتر 
به تصویر می کشند. مردان نیز در این هنگام کمر همدیگر را می گیرند و دایره وار می چرخند 
و به یاد مظلومیت سالار شهیدان بر سر و سینه می زنند. این سنت دیرینه که در روزهای 
نهم و دهم محرم هم برگزار می شود در اربعین حسینی به اوج می رسد و منطقه زیلایی 

بویراحمد، روستاهای باشت و شهر سوق از مناطق اصلی برگزاری آن است .

مردم روستاهای شرق گیلان هرسال در شام 
اربعین حسینی مراسم مذهبی علم واچینی 
را برگزار می کنند. در مراسم علم بندی در 
ابتدای محرم، اغلب از پارچه های سبز به نشانه 
مظلومیت و محبوبیت امامان معصوم)ع( و از 
پارچه های سیاه به نشانه ماتم و عزا استفاده 
می شود. در مراسم علم بندی بعد از پوشاندن 

علم با پارچه های سیاه و سبز، هیئت عزاداری در پی علمداران به دور بقاع متبرکه می گردند 
و نوحه سرایی می کنند. در مراسم علم واچینی نیز که در روزهای پایانی ماه صفر و به ویژه 
اربعین انجام می شود، بعد از مراسم مرثیه خوانی و روضه خوانی پارچه ها و پرچم های سیاه و 
سبز را از علم ها جدا می کنند؛ بخشی از آنها را برای استفاده در سال بعد در جایگاه مطمئن 

و محترمی نگه می دارند و بخشی دیگر را می برند و به نشانه تبرک با خود می برند.   

چایینه خوانی یک سبک عزاداری زنان عرب 
عراقی است که البته در مناطقی از ایران ازجمله 
ایلام و همچنین در میان برخی عشایر رواج 
دارد. ظاهرا این شیوه عزاداری سنتی زنان 
شامی بوده است که اسرای عراق در بازگشت از 
شام، آن را به عراق می آورند.  چایینه به معنای 
ذکر مصیبت بر مصایب یاران امام حسین)ع( و 

چند نوع است. ازجمله این چایینه ها می توان به چایینه حضرت قاسم)ع( در روز هفتم، 
چایینه حضرت عباس)ع( در روز هشتم، چایینه امام حسین)ع( در روز دهم و چایینه روز 
اربعین حسینی اشاره کرد.  زنان در »چایینه« به شکل حلقه ای دور هم جمع می شوند، 
شعر می خوانند و وقت اوج گرفتن اشعار مربوط به عزاداری، وسط حلقه به صورت دایره وار 

و با بلندشدن از روی زمین به دور هم می چرخند .

سنت حلیم پزان، براساس آنچه توسط 
کارشناسان و اهل فن بیان می شود، بیش 
از 2قرن در مازندران قدمت دارد. این آیین 
نسل به نسل و سینه به سینه به امروز رسیده 
است. آیین حلیم پزی هرساله در روزهای تاسوعا 
و عاشورا، اربعین و روز 28صفر مصادف با رحلت 
پیامبراکرم)ص( در شهرهای مازندران برگزار 

می شود. مردم در شب اربعین حسینی دیگ های حلیم را بار می گذارند و تا سحرگاه فردا 
با ذکر دعا و صلوات، یاحسین گویان حلیم را هم می زنند. این غذای مخصوص ایام محرم و 
صفر از گندم و گوشت و حبوبات تهیه می شود و هرکس به اندازه توان مالی خود در خرید 
اقلام آن مشارکت می کند. حلیم پزی در مازندران رسمی مختص امامزاده ها و تکایا نیست 
و در بیشتر نقاط شهرها و روستاها با گردهمایی عده ای از سوگواران آتش حلیم علم می شود.  

شروه خوانی زنان ایل 

علم واچینی، آیین 200ساله 

چایینه خوانی زنان ایلامی 

حلیم پزان مازندرانی ها 

چایینه خوانی 
نمایش 

عزاداری به 
شیوه ای 

داستان گونه

بعد از 
مرثیه خوانی  

پرچم های سیاه   
 را از علم  

جدا می کنند

 مجالس 
عزاداری در 
منبرخانه ها 
مختص زنان 

است  شروه خوانی 
زنان ایل در 

اربعین حسینی 
به اوج می رسد

حلیم پزی 
در مازندران 

رسمی مختص 
امامزاده ها و 
تکایا نیست

شبیه خوانی اربعین 
در »اولما« 

روستای »اولما« 
در مشگین شهر 
اردبیل قرار دارد. 
مراسم اربعین 
حسینی در این 

روستا که قدمتی 
چندساله دارد، 

هر سال عزاداران 
زیادی را به منطقه 
می کشاند تا شاهد 
به تصویرکشیدن 
وقایع روزهای 

عاشورا و اربعین در 
قالب شبیه خوانی و 

تعزیه باشند 
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در این فیلم نیز با وجود نشان دادن داعش 
سعی کردید کار به فضای کارهای دیگرتان نزدیک 

باشد؟ 
اساسا از موقعیت های متناقض استقبال می کنم. در دل یک 
جنگ، جنایت و خشونت، عاشقانه ای رخ می دهد و همین 
سوژه نظر مرا برای نوشتن طرح اولیه »قلب رقه« جلب کرد؛ 
شمه ای که در سریال ها و کارهای قبلی هم درنظر می گرفتم. 
این که دست روی قصه ها و فضاهایی 
می گذارید که در آن یا جنگ  یا داعش و... را به تصویر 
می کشد، شائبه کار سفارشی را به وجود می آورد. »قلب 

رقه« به سفارش نهادی تولید شده است؟ 
این فیلم اصلا سفارشی نبود و خودم مشتاق به ساختش بودم. 
فیلمنامه را نوشتم و تصویربرداری را شروع کردیم. همانطور 
که گفتم علاوه بر فضا و موقعیتی که در فیلم هست، همیشه 
چه در نمایش هایی چون »کلنل«  و »بوقلمون« و چه در 
سریال ها، اتفاقاتی را که موقعیت عشقی در آنها شکل می گیرد 

دوست دارم. همیشه درام عشقی همراه من بوده و در »قلب 
رقه« هم وجود دارد. 

»قلب رقه« و تماشای آن تاریخ مصرف دارد؟ 
به نظرم این موضوع هیچ وقت تاریخ مصرف ندارد. حضور داعش 
همچنان حس می شود. نمونه بارزش را اخیرا دیدیم و به تازگی 
اتفاق تلخ کرمان را حس کردیم. داعش و طالبان همچنان 

وجود دارند و باید به آنها پرداخت. 
با توجه به پروسه تولید و اکران، انتخاب 
بازیگران سخت شده است. بازیگران »قلب رقه« چطور 

انتخاب شدند؟ 
همان موقع که ایده اصلی فیلم شکل گرفت، نخستین نفری 
که با او ایده را در میان گذاشتم، شهرام حقیقت دوست بود. 
سابقه  همکاری ام با حقیقت دوست از تئاتر شروع شد و سال۹۶ 
یک نمایش را در سالن اصلی تئاترشهر شروع کردیم که از آن 
همکاری لذت بردم. از همان ابتدا انتخاب من شهرام بود و او 
نیز پذیرفت. با انتخاب بازیگران قهرمان و ضدقهرمان فیلم 

شکل گرفت. 
با توجه به فروش فیلم در گیشه، چرا سراغ 

بازیگرانی نرفتید که گیشه را تضمین کنند؟ 
به نظرم بازیگران این فیلم علاوه بر توانمندی فوق العاده، 
چهره هایی شناخته شده هستند. موافق این نظر نیستم 
که بازیگر شناخته شده می تواند ناجی گیشه باشد؛ چراکه 
خیلی از فیلم های سینمایی با وجود چهره در گیشه شکست 

خورده اند. این موضوع نسبی است. 

جنایات داعش تاریخ مصرف ندارد
گفت وگو با خیرالله تقیانی پور، کارگردان فیلم »قلب رقه« 

شغال، یک سریال معمایی جنایی جدید
سریال »شغال« روزهای آخر 
پیش تولید را می گذراند و 
به زودی وارد فاز تصویربرداری 
می شود. حالا اعلام شده 
تصویربرداری این سریال در 

تهران کلید خورده است.
 شغال یک سریال معمایی جنایی 
به کارگردانی بهرنگ توفیقی و 

تهیه کنندگی علی طلوعی است. از داستان سریال تا به حال چیزی 
منتشر نشده، اما با توجه به تولیدات دیگر شرکت سازنده و پلتفرم 

پخش کننده می توان حدس زد  مجموعه ای پر از حادثه است.
با ورود یک سریال معمایی دیگر به شبکه نمایش خانگی و با توجه 
به سریال هایی مثل سرگیجه، خونسرد، زخم کاری و قطب شمال 
به نظر می رسد این ژانر پرمخاطب ترین گونه سریال در سال های 
اخیر است که در شبکه نمایش خانگی نمونه های بسیاری از این 

دست سریال ها را می توان سراغ گرفت.

بازیگران چه کسانی هستند؟
شبنم مقدمی  به تازگی به عنوان نخستین بازیگر زن این سریال 
معرفی شده است. آخرین حضور او در شبکه نمایش خانگی در 
برنامه صداتو بود که به عنوان کمک کننده در آن نقش داشت. از 
دیگر بازیگران این سریال نام مهدی سلطانی برده می شود که 
آخرین بار در شبکه نمایش خانگی در سریال گناه فرشته او را دیدیم 
و در آن نقش وکیلی را بازی می کرد که وکالت را کنار گذاشته است 
و یک کافه را اداره می کند. امیرحسین فتحی، فرزند حسن فتحی 
هم دیگر بازیگر این سریال است و به تازگی خبر پیوستن سجاد 
بابایی به این سریال هم رسانه ای شده است. سجاد بابایی پیش از 
کارهای تصویری در نمایش های »اعترافاتی درباره زنان«، »هیچ چیز 
جدی نیست«، »شاه لیر«، »تجربه های اخیر«، »پاداش جنگ«، 
»بزرگراه«، »آقای سین الف گاف زنش را کشت«، »گمشدگان«، 
»تنها تا جمعه«، »جیغ بنفش« و »زندگی گالیه« بازی کرده است، 
اما بازی در سریال نمایش خانگی »خسوف« بود که او را به مخاطب 
عام شناساند. بابایی بعد از خسوف هم در یک سریال نمایش خانگی 
دیگر به اسم »سقوط« درباره داعش بازی کرد. او با فیلم سینمایی 
»مرد بازنده« در چهلمین دوره جشنواره فیلم حاضر بود و یک سال 
بعد برای فیلم »استاد« سیمرغ بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را 
از جشنواره دریافت کرد. بابایی در جشنواره سال گذشته هم با 
فیلم مجنون به کارگردانی مهدی شاه محمدی و در نقش شهید 

زین الدین نامزد دریافت سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول مرد شد.

کوتاه تر  از گزارش

اکران

جشنواره 

۶ سال در انتظار اکران »سفر پرماجرا« بودم 
حجت الله سیفی، کارگردان: من ۶ سال در انتظار اکران »سفر پر ماجرا« بودم و این زمان طولانی به فعالیت حرفه ای من 
آسیب زد. یک فیلمساز و به طور کل یک هنرمند با آثارش زنده می ماند و وقتی یک فیلمساز ۶ سال از دنیای فیلمسازی 

فاصله می گیرد از ملزومات فیلمسازی امروز عقب می ماند. این فیلم باید زودتر اکران می شد.٫ سینماپرس 

فرزند تلویزیون هستم
نعیمه نظام دوست، بازیگر: 2پیشنهاد تلویزیونی در حال حاضر دارم که روی آنها فکر می کنم تا به جمع بندی 
برسم. قطعا در آینده نزدیک بار دیگر مخاطبان در سریال تلویزیونی تازه ای شاهد حضور من خواهند بود. من 

خودم را فرزند تلویزیون می دانم و به همین دلیل همواره تلویزیون خانه من بوده است. /مهر 

»آغوش باز« از نیمه شهریور 
فیلم سینمایی آغوش باز از نیمه شهریور در سینماها اکران 
می شود. فیلم سینمایی آغوش باز به کارگردانی بهروز شعیبی 
و تهیه کنندگی علی سرتیپی سال گذشته در جشنواره فیلم 
فجر رونمایی شد که قرار است به زودی روی پرده سینماها 
برود. طبق اعلام روابط عمومی فیلم، پس از  ماه صفر و از 
نیمه شهریور ۱۴۰۳ اکران سراسری این فیلم در سینماهای 
کشور آغاز می شود و باتوجه به گروه بازیگران و داستان فیلم، 
سازندگان پیش بینی می کنند که این اثر با استقبال مخاطبان 

روبه رو شود. 
 مهدی هاشمی، احترام برومند، حامد کمیلی، محسن کیایی، 
گلاره عباسی، وحید نفر، شبنم گودرزی، جواد خواجوی و 
حسن معجونی بازیگران این کمدی- درام سینمایی هستند. 
آغوش باز ششمین اثر سینمایی بهروز شعیبی است که پیش 
از این فیلم های »بدون قرار قبلی«، »روز بلوا« و »دارکوب«، 

»سیانور«، »دهلیز« را ساخته است.

 تجلیل جشنواره سارایوو
از افتخار سینمای فلسطین 

ایلیا سلیمان با دریافت جایزه قلب افتخاری جشنواره سارایوو مورد 
تقدیر قرار گرفت. سی امین جشنواره فیلم سارایوو از ایلیا سلیمان، 
کارگردان فلسطینی به دلیل سهم برجسته اش در هنر سینما با 
اعطای جایزه قلب افتخاری تقدیر کرد که با نمایش منتخبی از آثار 
این کارگردان نیز همراه می بود. سلیمان پس از کسب این جایزه 
گفت: این زمان مناسبی برای دریافت جایزه قلب سارایوو است، 
زیرا ما در دوران سختی زندگی می کنیم و باید اجازه دهیم سینما 
از خشونت جهان بکاهد. ما باید قلب و عشق خود را به 
اشتراک بگذاریم. وقتی به خانه برگردم، این قلب 
را پیوند خواهم زد.  سلیمان در سال۲۰۱۹ 
نیز میهمان جشنواره سارایوو بود و فیلم 
خود را با عنوان »این باید بهشت باشد« 
در بخش فضای  باز جشنواره به 

نمایش گذاشت. 

صفحه آرا: بهروزقلی پور

خیرالله  تقیانی پور در نخستین 
فیلم بلند سینمایی خود  سراغ یک 
داستان عاشقانه در یک جغرافیای 
خاص رفته؛ جغرافیایی که به گفته 
خودش در آن داعش وجود دارد. 
تقیانی پور پیش از این 2سریال »نجلا« و »ترور« را برای تلویزیون 
کارگردانی کرده و ساخت چند تله فیلم را هم در کارنامه کاری 
خود دارد. تقیانی پور چه در تئاتر و چه در تلویزیون و حالا در 
سینما همیشه قصه عاشقانه ای را دنبال کرده که شاید بتوان گفت 
این قصه عاشقانه در موقعیت هایی چون جنگ اتفاق افتاده است.  

فهیمه پناه آذرگفت وگو
روزنامه نگار

چه شد که برای نخستین فیلم بلند سینمایی 
به سراغ موضوع داعش رفتید و البته در میان همین 

جنگ یک داستان عاشقانه را رقم زدید؟ 
همیشه، چه آن زمان که تئاتر کار می کردم و چه در تلویزیون 
و سینما، یک خط اصلی در همه آثارم دیده می شد و آن 
داستانی بود که در یک بستر عاشقانه رخ می داد. در این فیلم 
هم داستان عاشقانه در جغرافیایی اتفاق می افتد که در آن 

داعش وجود دارد و در اصل پایتخت داعش است. 

 محدودیت تبلیغات در اینستاگرام 
»قلب رقه« که از چهارشنبه 2۴مرداد۱۴۰۳ اکران خود را در سینماهای 
سراسر کشور آغاز کرده است، در نخستین هفته از اکران، پرفروش  ترین 
فیلم غیرکمدی گیشه شد.  هرچند سازندگان این فیلم در اکران 
خصوصی عنوان کردند که چون فیلم در فضای جنگی ساخته شده و یک 
اکشن جاسوسی است، گاهی اینستاگرام انتشار ویدئوهای آن را محدود 

می کند،   توانسته تاکنون  یک میلیارد و پانصدمیلیون تومان بفروشد.  

000000,,000000,,500500,,11  تومان  فروش
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي کوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4840
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

با 
در مترومترو

1پذیرش آگهی 8 1 9

گرینویچ

»هر که می خواهد برود.«  اين را امام مدام می گفت؛ با صدای بلند هم می گفت.
می خواست هر که می خواهد بماند، با آگاهی و انتخاب بماند؛ می خواست فقط 
خالص ها بمانند. کار درست ها بمانند. برای همين بود که خودش هم سراغ بقيه 
آن کاردرست هايی که جامانده بودند رفت. يکی يکی صدايشان زد، خبرشان کرد که بيايند تا در اين بزرگ ترين 
حماسه تاريخ، جايشان خالی نباشد. خيلی ها تصورشان اين است که 72يار عاشورايی امام حسين )ع( از اول تا 
آخر همراه امام بودند، اما ماجرا اصلا اينطوری نبوده است. از اول تا آخر سفر، امام)ع( سراغ خيلی ها رفت که بيايند، 
بعضی ها می آمدند و بيشتری ها -حتی قبل از اينکه ماجرای خيانت و بی وفايی کوفيان معلوم شود - عذر و بهانه 

می آوردند. آنها تراژدی را حدس زده بودند. بهانه هايی آوردند که وجدان خودشان را راضی کنند: من زن و بچه دارم 
)گفته مالك بن نصر ارحبی(، کار و مسئوليت دارم )گفته طرماح(، من اهل سياست نيستم)گفته عبدالله بن عمر(، 
وظيفه شرعی ديگری دارم )گفته عمروبن قيس(، شما که پيروز نمی شويد، من چرا همراهتان باشم؟ )گفته ضحاك 
مشرقی(، می ترسم )يزيد بن مسعود نهشلی(، آمادگی روحی اش را ندارم ولی کمك مالی می کنم )گفته عبيدالله بن 
حر جعفی( و...اما آنها که بله گفتند و رفتند، آنهايی که از بند سلسله دلايل، خودشان را خلاص کردند، آنها آدم های 
خوشبختی بودند که فهميدند کی بايد کدام طرف بروند. اربعين فرصت دوباره ای است برای  فکر کردن به واقعه 

عاشورا و به شهادت رسيدن امام حسين)ع( و آنهايی که او را همراهی کردند. 

فاطمه عباسی

چهره روز

من يك تلاشگرم 

مرتضی ممیز در خانواده اى هنردوست متولد شد و از 
همان کودکی علاقه عجیبی به نقاشی و طراحی داشت. در 
دانشگاه با سهراب سپهرى، پرویز کلانترى، ژازه طباطبایی، 
چنگیز شهوق و... آشنا شد. ورود به آتلیه محمد بهرامی در 
سال1337 اما نقطه شروع فعالیت حرفه اى ممیز بود.  شاید 
خیلی ها ندانند، اما ممیز بود که با ممارست و پیگیرى اش 
توانست رشته گرافیک را در دانشگاه راه اندازى کند. نشریات 
زیادى هم با مدیریت مرتضی ممیز طراحی شدند، اما از 
ماندگارترین آثار ممیز لوگوهاى مشهورى است که براى 
بسیارى از ارگان ها و شرکت هاى ایرانی طراحی کرده است.  
با اینکه مرتضی ممیز را پدر گرافیک نوین ایران می نامند 
جایی گفته بود: من پدر نیستم؛ پدر گرافیک نیستم؛ پدر 
گرافیک نوین هم نیستم. من تنها یک تلاشگرم. این تعارفات 

متعلق به جامعه اى  است که دنبال سمبل هاست.

موزه رضا عباسی

ارد

ستاند
شرکت چای ايرانشهرداری تهرانسازمان ملی ا

آتش نشانی تهران ايپا
شرکت خودروسازی س

بايد کوله بارت را ببندی و 3روز مسير نجف تا کربلا را پياده 
طی کنی و عمودها را يکی يکی پشت سر بگذاری تا ببينی 
خادمانی را که از جان و دل برای زوار امام حسين عليه السلام 

مايه می گذارند، حتی اگر کودك باشند.

از جای جای ايران، زائران بدون توجه به گرمای هوا درحال 
پيمايش مسير دلدادگی هستند تا به وصال شيرين زيارت 

اربعينی در کربلا برسند.
معرفت و ادای دين به سيدالشهدا )ع( بگذارند.از ديروز تا به امروز آمده اند تا هرچه در توان دارند، برای کسب مسير کربلا پير و جوان نمی شناسد و تمام نسل های حسينی 

و نوشيدنی های خنك، از آبفشان ها برای خنك کردن آنها زائران حسينی در راهپيمايی بزرگ اربعين در کنار پذيرايی خادمان حسينی با توجه به گرمای شديد هوا برای رفاه حال 
استفاده می کنند

پديده جهانی اربعين، حالا همه دنيا را متحير کرده است آدم های خوشبخت
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یک شوت و یک گوندوز
پرسپولیس فقط یک ضربه داخل چارچوب داشت که 
گل شد! آن طرف گوندوز 7 ضربه را مهار کرد تا بازی 

یک-یک مساوی تمام شود

جدال 2تیم پرسپولیس و تراکتور در حالی با تساوی یک-یک 
به پایان رسید که آمارهای مسابقه حکایت از برتری قاطع تیم 
میزبان داشت، اما درنهایت تیم مهمان با تنها ضربه داخل 
چارچوب خودش به گل مساوی رسید و یک امتیاز باارزش 
به خانه برد. آمار شوت های این مسابقه در سایت متریکا 
15 بر 5 به سود تراکتور ثبت شده و آمار شوت های داخل 
چارچوب نیز 8 بر یک به سود تیم میزبان بوده است. یعنی 
ضربه سر ایوب العملود که به گل پرسپولیس بدل شد، تنها 
ضربه داخل چارچوب قرمزها بود. تراکتور در هفته اول هم 
متحمل هیچ ضربه داخل چارچوبی نشد و بنابراین بیرانوند 
طی 2بازی هیچ سیوی نداشته و تنها ضربه داخل چارچوب 

دروازه اش تبدیل به گل شده است.
 اما در آن سوی میدان مهدی ترابی، هاشم نژاد و اشترکالی 
هر کدام 2ضربه و شجاع خلیل زاده و آقاسی هم هر کدام 
یک ضربه داخل چارچوب داشتند که در نهایت فقط 
ضربه شجاع تبدیل به گل شد. الکسی گوندوز، دروازه بان 
پرسپولیس با مهار 7ضربه دیگر و درخشش خوبی که در 
طول مسابقه داشت، نمره7.79 را از سایت 
متریکا دریافت کرد و برترین بازیکن 
زمین شناخته شد. دیگر بازیکنان موفق 
پرسپولیس ایوب العملود گلزن این تیم 
با نمره7.50 و هافبک های دفاعی یعنی 
ریگی و اسدبیگی بودند. در تیم تراکتور 
بالاترین نمره را ریکاردو آلوز گرفت که 
پاس گل داد و نمره اش در متریکا 7.69 بود. 
شجاع خلیل زاده هم با گل کردن این پاس 
به نمره7.64 رسید. امید گل تراکتور در این 
مسابقه 1.21 و امید گل پرسپولیس 0.49 بود 
یعنی از این لحاظ هم تراکتور تقریبا به اندازه 
0.72 گل بر حریفش برتری داشت. پرسپولیس 
البته 53.6  درصد مالکیت توپ داشت و تعداد 
پاس هایش هم حدود 50 پاس 
بیشتر از حریف بود که این 
موضوع با توجه به عقب بودن 
این تیم در زمان زیادی از بازی 

طبیعی به نظر می رسید.

آماربازی

الهلالبازهمستارهمیخرد
الهلال عربستان که در لیگ نخبگان آسیا باید با استقلال و پرسپولیس روبه رو شود، کم بازیکن خارجی داشت 
حالا در روزهای اخیر سراغ ژائو کانسلو رفته   تا این بازیکن پرتغالی را هم به ترکیب خود اضافه کند! براساس 

اخبار منتشر شده، عربستانی ها با منچسترسیتی و خود بازیکن به توافق نهایی رسیده اند.

خبربدبرایرئالیها
جود بلینگام  مصدوم شد. ستاره انگلیسی رئال مادرید که آنچلوتی و هواداران حساب ویژه ای روی او باز 
کرده اند، پیش از بازی هفته دوم لالیگا مصدوم شد و برای یک  ماه بازی های این تیم را از دست داد. با غیبت 
این بازیکن، شانس به بازیکنانی مثل مودریچ، گولر و حتی براهیم دیاز رو کرده تا شاید به ترکیب اصلی برسند.

صفحه آرا: رهام بهزادی

واقعا باعث زحمت شد!
یکی از بازندگان بزرگ بازی تراکتور و پرسپولیس، علیرضا 
بیرانوند بود؛ سنگربان تیم تبریزی که انتقالی بسیار پرحاشیه 
داشت و برای دومین بار به طور رسمی درون دروازه تیم جدیدش 
می ایستاد. طبیعی بود که نگاه های زیادی روی او متمرکز باشد، با 

این حال بیرو از نظر فنی از این میدان سربلند بیرون 
نیامد. در روزی که همتای الجزایری او بارها دروازه 

پرسپولیس را نجات داد و مرد 
اول زمین لقب گرفت، بیرانوند 
روی تنها ضربه شلیک شده 

داخل چارچوب تیمش گل خورد 
و واقعا به زحمت افتاد! مسئله 
مهم این است که آنقدر 
حواشی و نوع رفتار بیرانوند 
در این مدت خبرساز شده که 

اصل سطح کیفی او تحت الشعاع قرار 
گرفته است. بیرو مدت هاست فرم خوبی 
ندارد و شاید در یک سال ونیم گذشته، 

به سختی بتوان 2 یا 3نمایش خوب 
از او به یاد آورد.

چهره روز

سوژه روز

کدام بازی را می گویی حسین جان؟
بعد از پایان مسابقه تراکتور و پرسپولیس که به تساوی یک-یک 
انجامید، کنعانی زادگان مصاحبه استانداردی انجام داد. او از جو 
ورزشگاه تمجید کرد و همچنین مدعی شد پرسپولیس تازه از 
دوران بدنسازی فارغ شده و برای دیدن و ارزیابی کردن تیم، 
چند هفته ای باید منتظر ماند. این حرف ها کاملا درست است، 
اما تنها باگ مصاحبه مدافع پرسپولیس جایی بود که گفت: 
»ما هم می توانستیم برنده این بازی باشیم.« اینجاست که فکر 
می کنیم شاید کنعانی کلا ورزشگاه را اشتباه رفته است! شما 
چطوری قرار بود این بازی را ببرید؟ با کدام توپ و موقعیت؟ 
تراکتور 8ضربه داخل چارچوب داشت و پرسپولیس فقط یکی 
که همان هم گل شد. ستاره زمین گوندوز، گلر تیم مهمان بود و 
غیر از این چندین توپ با فاصله کم از اطراف دروازه بیرون رفت. 

واقع بینی قطعا قشنگ تر از دیدگاه تعصبی است. نه؟

بهروز رسایلی|  بیخود نبود که در تبریز 
اشتیاق زیادی برای تماشای بازی تراکتور 
و پرسپولیس وجود داشت و ورزشگاه یادگار، 
حتی بیش از ظرفیت واقعی اش پر شده 
بود. روشن بود که این بازی می تواند جذاب 
و دیدنی باشد و همین اتفاق هم رخ داد. 
تقابل پرسپولیس با پرسپولیسی های سابق، 
برنده نداشت، اما تماشاگران و نیز بینندگان 
تلویزیونی توانستند از تماشای یک مسابقه 
خوب لذت ببرند؛ دیداری که اگرچه از نظر 
کیفی با برتری محسوس تیم میزبان همراه 
بود، اما در نهایت نتیجه ای جز تساوی یک-
یک و تقسیم امتیازات نداشت. چند نکته در 

مورد این مسابقه بخوانید.

مهم ترین نکته بازی، نمایش خوب 
تراکتور بود. هیچ آدم ساده لوحی 1

نمی تواند از هفته دوم در مورد مدعی بودن یا 
نبودن تیم ها نظر بدهد، اما فوتبالی که تراکتور 
جلوی پرسپولیس بازی کرد، نشان داد این 
تیم پتانسیل زیادی برای موفقیت دارد. تیم 

تبریزی از توازن در زمین سود می برد، گردش 
توپ به درستی اتفاق می افتد، پرس از بالا هم 
همین طور. آنها به طور توأمان روی زمین و 
آسمان خطرناک هستند و شناخت دراگان 
اسکوچیچ از فوتبال ایران نیز در کنار مهره های 
کارآمدی که برای او جذب شده، می تواند 
منجر به یک اتفاق بزرگ شود، هرچند این 
سیب تازه به سمت آسمان پرتاب شده و تا به 

زمین برسد، هزار چرخ دیگر خواهد خورد.

در نقطه مقابل، پرسپولیس گاریدو  
مشکلات زیادی دارد. او خیلی باید 2

قدر این یک امتیاز ارزشمند را بداند، چرا که 
فرصت بیشتری یافته تا ایده هایش را در زمین 
اجرایی کند. درصورت قبول شکست )که 
اصلا هم عجیب و ناعادلانه نبود( کادرفنی 
تحت فشار زیادی قرار می گرفت، اما کام بک 
10 نفره، یک تنفس مصنوعی برای گاریدو به 
شمار می رود، به علاوه اینکه او یکی از 
دشوارترین بازی های فصلش را پاس کرد. 
سرمربی اسپانیایی هر چه سریع تر باید بر 

تیمش مسلط شود. ابهامات در مورد ترکیب 
انتخابی او زیاد است. سکونشینی امثال 
یاسین سلمانی و محمد خدابنده لو قابل هضم 
نیست، همین طور نیمکت نشینی علی علیپور 
که حجم دوندگی و برندگی خط حمله 
پرسپولیس را به شدت پایین آورد. بعضی 
تعویض های گاریدو هم جای سؤال دارد. مثلا 
در بازی با ذوب آهن انتقال ایوب العملود به 
سمت چپ خط دفاعی عجیب بود و در این 
بازی هم جانشینی مرتضی پورعلی گنجی با 
محمدحسین کنعانی زادگان. فعلا هیچ 
چاره ای غیر از بردباری و زمان دادن به کادر 
جدید پرسپولیس وجود ندارد، اما مهلت 
زیادی هم پیش روی او نیست. می دانید که 

دربی، هفته ششم است! 

ستاره غیرمنتظره پرسپولیس در 
تبریز، قطعا آلکسی گوندوز بود؛ 3

دروازه بانی که شاید زیاد اهل خروج از دروازه 
و جمع کردن توپ های بلند نباشد و شاید 
چنان که منتقدانش می گویند دوضرب گیر 

باشد، اما نشان داد قابلیت های زیادی دارد و 
مخصوصا مهارتش در دفع توپ های نزدیک، 
بسیار چشمگیر است. بدون او، به احتمال 
فراوان پرسپولیس شکست تلخی را در تبریز 
پشت سر می گذاشت. این دلگرم کننده ترین 

اتفاق بازی برای پرسپولیسی ها بود.

نهایتا اینکه این بازی، یک بار دیگر 
نشان داد سروش رفیعی فرسنگ ها 4

با روزهای اوجش فاصله دارد. ظاهرا او 
توانایی هایی دارد که به شکل عجیبی، فقط 
مربیان پرسپولیس می بینند! گذشته از 
توپ های فراوانی که این هافبک میانی لو داد 
و اخراج ناشیانه اش در اواخر مسابقه، 
پرسپولیس در این دیدار کلا 4 کرنر داشت 
که 2تای آنها را رفیعی در نیمه اول به شکل 
پیاپی با ارسال کوتاه به تیر یک هدر داد، اما 
آخری با ارسال سعید صادقی و ضربه سر 
ایوب عملود به گل تبدیل شد. شاید اگر 
سروش اخراج نمی شد، پشت این کرنر 

آخر هم خودش می ایستاد!

4نکته در مورد روزی که پرسپولیس 
از چنگ پرسپولیسی ها گریخت

گاریدو
ریگیروگرفتاریهای

 اکب
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هماهنگی و همبستگی لازم را داشته باشند، می توانند طرح علمی قوی ای ارائه کنند و اجرای مهندسی بی نقصی داشته باشند.« در طول 
14ماهی که اعضای تیم سپهر برای ساخت ماهواره دانشجویی خود در کنار هم قرار گرفتند، لحظات زیادی پیش آمده که باید اعضای 
گروه برای امتحانات پایان ترم خود را آماده می کردند یا مانند دیگر همکلاسی های خود از تعطیلاتی کوتاه مدت لذت می بردند تا برای یک 
ترم نفسگیر دیگر انرژی داشته باشند.اما در همه این مواقع گذراندن مراحل مختلف رقابت اپسکو برای اعضای تیم در اولویت بوده است.

تماشای گزارش

دلهره های ساخت ماهواره

 یک طرح
 تیمی

صفحهآرا:علیرضابهرامی

سینا صفی زاده لحظاتی را که برای مشخص شدن 
نتیجه شبیه سازی  طرح در خوف و رجا بودند، 
پردلهره ترین لحظاتی می داند که تیم پشت سر 
گذاشته، اما دانیال رضایی نه تنها این موقعیت های 
حساس را بلکه جزئیات همه اتفاقات خوب و بدی 
را که در این پروژه علمی تجربه کرده اند، خوب 
به خاطر دارد. آقای خوش حافظه گروه سپهر که از 
دانشجویان کرمانی دانشکده هوافضاست،  معتقد 
است توسعه زمینه های تجاری سازی  فناوری ایرانی، 
به او و دیگر نخبگان جوان برای تداوم تلاش های 
اکتشافی و علمی انگیزه می دهد. محمد برزگر که 
در کنار تحصیل، در یکی از شرکت های خصوصی 
ساخت ماهواره هم کار می کند، خوب می داند در 
مسیر سخت و دشواری که پیش رو دارد از درآمد و 
امکانات مادی زیاد خبری نیست و باید آماده باشد که 
مانند یک سرباز به پیشرفت صنعت نوپای هوافضای 
کشور خدمت کند. آقای نخبه یزدی امیدوار است 
که حمایت دولت از دستاوردهای غیرنظامی صنعت 
هوافضا سبب شود شمار شرکت های دانش بنیان 
انگشت شمار حوزه هوافضا افزایش پیدا کند. 
پارسا رحمانی با آنکه در همراهی با دیگر اعضای 
تیم به دنبال طراحی و ساخت ماهواره ای با اهداف 
غیرنظامی است، آینده شغلی خود را در شاخه های 
نظامی صنعت هوافضا جست وجو می کند. او به 
پتانسیل های مغفول کشور در این حوزه اشاره 
می کند و می گوید: »با توجه به زیرساخت های 
موجود در صنعت هوافضای کشور، ما می توانیم به 
مرکز انجام پرتاب های فضایی پرشمار در منطقه 
تبدیل شویم و با استفاده از نقطه استراتژیک چابهار 
در میان کشورهای همسایه درآمدزایی مناسبی 

داشته باشیم.« 

آنها 2مرحله سخت و نفسگیر رقابت 
را پشت سر گذاشته اند و اکنون که 
در میان تیم های متعدد 8کشور عضو 
اپسکو )بنگلادش، ترکیه، تایلند، پرو، 
پاکستان، ایران، چین، مغولستان( جزو 
فینالیست ها هستند باید تمام توان 
خود را در طراحی ماهواره اکتشافی خود 

به کار گیرند

سپهر درخشان بچه های شریف
موفقیتدانشجویانصنعتیشریفدررقابتهایساختماهوارهاپسکو

در سال 2009 که ایران در ردیف 9کشوری 
قرار گرفت که به توانایی پرتاب مستقل 
ماهواره دست یافته اند، هیچ یک از اعضای 
تیم سپهر نمی دانستند چند سال بعد نام 
آنها در فهرست نخبگان جوانی ثبت می شود که در ساخت ماهواره از بسیاری 

از هم سن و سالان غیرایرانی خود سبقت می گیرند. اعضای این تیم تعدادی از 
دانشجویان دانشکده های هوافضا و مهندسی برق دانشگاه صنعتی شریف هستند 
که به مرحله نهایی رقابت دانشجویی طراحی و ساخت ماهواره مکعبی سازمان 
همکاری های فضایی آسیا و اقیانوسیه )اپسکو( راه پیدا کرده اند. در پس زمینه 
ویژگی های فنی و علمی محصول تیم سپهر که تحسین داوران این رقابت بین المللی 

را برانگیخته، احساس مسئولیت و همدلی اعضای این تیم نهفته است؛ احساسات 
ارزشمندی که آنها را مانند دانه های تسبیح در کنار هم نگه می دارد تا برای به ثمر 
رسیدن زحمات چندین ماهه گروه و بلندآوازه تر کردن نام جوانان ایرانی از موانع 
و کمبودها سربلند و صبور عبور کنند. محمدعلی ترکمان و امیرحسین خدابخش 

نخ این تسبیح هستند که رسم مدیریت همدلانه را خوب می دانند.

رابعه تیموریزندگی
روزنامهنگار

مکعب اسرارآمیز

فقطخودشانسردرمیآورنددمودستگاهوابزار
ماهوارهمکعبیشکلجمعوجوریراکهطراحی
کردهاند،چطوربههمچفتوبستکنندکهاگر
بهکیلومترهاآنسوتراززمینپرتابشودبتواند
یکدلسیردرفضابچرخد،ازتشعشعاتمنفی
یاخطراتدیگریکهسیاراتدورونزدیکرا
تهدیدمیکند،برآوردیدقیقداشتهباشد،میان
ماهوارههاییکهمأموریتیمرتبطدارند،ارتباطی
شبکهایبهوجودآوردوبهچرخشورفتوروبی
چندثانیهایفضاراازتحملزبالههایبهجامانده
ازماهوارههایارسالیازکارافتادهزمینیانرها

کند.
اگرهمهچیزخوبپیشبرودوحریفانخود
درمرحلهنهاییراهمکناربزنند،نخستین
تجربهشگفتانگیزوپرهیجانعلیو
همدانشگاهیهایشرقممیخوردومیتوانند
ماهوارهایراکهدرحالطراحیآنهستند
بهفضابفرستند،اماایناتفاقبرایمحمدعلی
ترکمانوامیرحسینخدابخشچیزیفراتراز
یکتجربهاست.ایندوهمکلاسیقدیمیکه
سالهاپیشروزهایدرسودانشگاهراپشت
سرگذاشتهاندودرسازمانفضاییدرجایگاه
متخصصانومشاورانیجوانآموختههایشانرا
میآزمایند،بهعنوانسرتیمومربیدرکنارعلی

ودیگراعضایتیمهستند.

بعد از پرتاب امید

حدود2دههپیشکهماهوارهامیدبهعنواننخستین
ماهوارهکاملاایرانیبهفضاپرتابشد،علیمرادی
کمسنوسالترازآنبودکهبهتأثیرساختماهوارهبر
زندگیزمینیانودشواریهایپیشرفتاینصنعت
وتکنولوژیمدرنپیببرد،امابهخوبیاحساس
میکردکهپرتابماهوارهامیداتفاقیغرورانگیزاست
ورونماییازماهوارهبرهایایرانیباعثافتخارایرانیان
شدهاست.همینحسدرزمانانتخابرشتهکنکور
سراسریبهیاریعلیآقایکمحرفونکتهسنج
آمدتااوراپشتنیمکتهایدانشکدههوافضای
دانشگاهصنعتیشریفبنشاند.برایمرادیاینطرح
دانشجویینخستینقدمبرایرسیدنبهرویاهایدور
ودرازبهشمارمیآیدواوآرزوداردروزیماهوارههایی
رابهفضابفرستدکهباافزایشپهنایباندمخابراتی
کشوروهدفمندسازیمصرفمنابعآبی2معضل

اساسیکشورراحلوفصلکنند.

فضاپیمایی دسته جمعی

فضاپیماییماهوارههابدونتغذیهازسوختهای
زمینیبراینگارجالبوجذاباستوهمین
شگفتیهایتکنولوژیساختماهواره،دختر
درسخوانخانوادهراستینرابهتحصیلدررشته
دشواروپرچالشهوافضاواداشتهاست.نگاردرطول
دوره4سالهتحصیلاتمقطعکارشناسیبهدنبال

پیادهکردنایدهایبکروتازهدرصنعتهوافضایدنیا
بودهکهفراخوانعضویتدرتیمسپهراینفرصترا
برایاووهمکلاسیهایشفراهمآوردهاست.رشته
فرعیخانمدانشجوفیزیکاستودردورهکارشناسی
بیشتربامفاهیمعلمفیزیکسروکارداشته،ولیدر
اینطرحتوانستهوارددنیایشگفتانگیزصنعت
هوافضاشود.نگارمیگوید:»رشتههوافضادانشی
بیانتهاستکههنوزبسیاریازجذابیتهایآنکشف
نشدهاست.«ماهوارههاییکهخانمدانشجوامیدوار

استروزیتوسطاوودیگردانشجویانایرانیساخته
شوند،ماهیتیعلمیواکتشافیدارندکهعلاوهبر
تسهیلزندگیدرفضابخشیازکمبودهایساکنان

زمینراهمرفعمیکنند.

سرشاخ شدن با صنایع 

هیجاندستوپنجهنرمکردنباقدرتهای
علمیفناوریبرتردنیافرزانهمحمدیمجدرابه

تحصیلدررشتههوافضاترغیبکردهوطراحی
اینترنتماهوارهایباقدرتوهمپوشانیبیشتر
ازمحصولمنظومهماهوارهایاستارلینکیکی
ازرویاهایاوست.سیناصفیزادهتنهاعضوتیم
سپهراستکهدررشتههوافضاتحصیلنمیکند.
اوبابابرقیکاربلدتیماستکهبهدلیلتخصص
ومهارتشدررشتهبرقوفیزیکمخابرات،
سرتیمهایگروهبایدبادقیقهنودیبودناو

کناربیایند.
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ناجیان گمنام اربعین 
چند نکته درباره خادمان سلامت در نقطه  صفر مرزی ایران که دلشان در کربلاست اما...

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

عدد خبر

خدمت بهداشتی و درمانی به زائران 
اربعین ارائه شده است. به گفته جعفر 
میعادفر، رئیس کمیته بهداشت و درمان 
اربعین، این خدمات از نیمه مرداد تا 
اول شهریور ارائه شده و شامل خدمات 
اورژانس پیش بیمارستانی، ویزیت، اعزام 
به مراکز درمانی، درمان سرپایی، خدمات 

بهداشتی و آموزشی بوده است. 

2
میلیون  

و 778نفر از زائران اربعین که راهی عراق 
شده اند تا در این پیاده روی معنوی شرکت 
کنند، دچار گرمازدگی شده اند. دمای 
بالای مسیر پیاده روی و نیز کم شدن آب 
بدن زائران به دلیل پیاده روی مداوم و...  
از دلایل این گرمازدگی است. به گفته 
میعادفر، تیم های بهداشتی و درمانی در 
طول مسیر پیاده روی اربعین آماده باش 
هستند و درمان موارد گرمازدگی با جدیت 

دنبال می شود. 

10
هزار  

نکته روز

نشانه های کم کاری تیروئید 
لابد شما هم درباره کم کاری و اختلال در کار تیروئید چیزهایی 
شنیده اید و اگرچه شاید چندان درک نکنید که واقعا با اختلال 
در کار تیروئید چه اتفاقی می افتد. دانستن این نکته کفایت 
می کند که به قول سازمان خدمات سلامت ملی انگلیس، با 
نارسایی غده تیروئید که در گردن و جلوی نای شما قرار دارد، 
سوخت وساز بدن با اشکال روبه رو می شود و درنتیجه این 
مشکل، مقدمه عوارض بعدی نیز خواهد شد.  اگر هورمون های 
مورد نیاز به  میزان کافی وجود نداشته باشد، استفاده بدن از 
 انرژی باعث می شود که عملکردهای بدن به تدریج کند شود.  

7 نشانه کم کاری تیروئید  
  افزایش وزن    خستگی  حساسیت مفرط به سرمای 
هوا  دردهای عضلانی و مفصلی خشکی پوست یا نازکی 

مو  قاعدگی های شدید یا نامنظم    افسردگی 

حرف اربعین و خادمان سلامتش که می شود، همه از آنهایی می گویند که 
داوطلبانه راهی عراق شده اند و خدمت می کنند و جمعیت شان هم آنقدر زیاد 
است که آب در دل هیچ زائری تکان نخورد. اما امدادگران سلامت در نقطه صفر 
مرزی ایران را شاید کمتر کسی بشناسد یا درباره شان صحبت کند؛ همان هایی 

که دلشان در کربلاست، اما مانده اند تا در بازگشت زائران خسته از گرما و راه 
طولانی، آرامش را نه تنها در تجربه معنوی خود، بلکه در دستان دلسوز جوانان 
داوطلب هلال احمر هم ببینند. این جوانان در مرز مهران، مهم ترین مرز زیارتی 
ایران، روی تاول های پای زائران مرهم می گذارند، تن گرمازده شان را تیمار 
می کنند و مراقبت های بهداشتی- درمانی ارائه می دهند. داستان این جوان ها 
کمتر شنیده شده و به قول خودشان، برای هر امدادگر و نجاتگر هلال احمر 
آرزوست که نزدیک حرم خدمت کند، اما حس و حال خدمت کردن به زائران 

در مرز ایران و عراق هم ارزش های معنوی خودش را دارد. 

آرزویی که برآورده شد 

اولین بار است که عازم مرز شده. قبل از اربعین 
درخواست داده و هلال احمر با آن موافقت کرده. 
26سال دارد و خودش را شاهین اخضری معرفی 
می کند. در همان منطقه مرزی و نزدیک گیت ها 

به همراه دوستش گشت زنی می کنند و درست همان جایی هستند که زائران 
نیاز به کمک دارند. خودش می گوید: هر مشکلی داشته باشند، ما کمکشان 
می کنیم، از زخم و خونریزی گرفته تا تاول های پوستی و بالا رفتن فشار یا 
بی حالی و بدحالی. اگر با کمک های اولیه هم حالشان خوب نشود، به اورژانس 
یا درمانگاه هلال منتقل شان می کنیم. حالش با همه کارهایی که این چند روز 
برای زائران کربلا انجام داده خوب است و انگار به نوعی آرزوی چند سال قبلش 
برآورده شده؛ اینکه دلش می خواسته پرستار شود، اما قبول نشده، هرچند 

معتقد است کمک کردن به مردم در همین جایگاه هم ارزش زیادی دارد.

زائران ما را دوست دارند 

چهارمین سال است که ایام اربعین را در مرز مهران 
می گذراند. امیر ملکی  یکتا، جوان 25ساله ای که  
می گوید: آرزوی هر امدادگر و نجاتگر هلال احمر 
است که نزدیک حرم امام حسین)ع( خدمت کند، 

اما مکان و زمان را ما تعیین نمی کنیم و باید به وظیفه ای که به ما محول شده به 
بهترین شکل عمل کنیم. حس و حال اینجا چیز دیگری است و لبخند رضایت 
مردم بعد از تسکین درد و رفع مشکلات جسمی شان قشنگ ترین چیزی است 
که به ما هدیه می دهند. او ادامه می دهد: بیشتر از 80درصد زائران اربعین از این 
مرز عبور می کنند و همین شلوغی هم ارزش خدمتی را که به آنها ارائه می کنیم 
برایمان دوچندان می کند. مردم ما را دوست دارند و رفتارشان با ما بسیار پرمهر 
است. حتی کودکان هم به واسطه آموزش هایی که در مدارس دیده اند ما را 

می شناسند و به راحتی با ما ارتباط برقرار می کنند.

هر خدمتی که بتوانیم می دهیم

زهرا جعفری هم جزو همین خادمان سلامت مرزی 
است. 19سال دارد و تقریبا از دوران راهنمایی 
پای ثابت فعالیت های داوطلبانه هلال احمر شده. 
مرزنشین است و به همین دلیل، در اولویت اعزام 
قرار می گیرد تا هر سال توفیق خدمت برایش فراهم 
شود. آرزویش پیاده روی اربعین است، اما به  دلیل 
همین علاقه ای که در خدمت رسانی مرزی دارد فعلا 
اصراری به تحققش ندارد و می گوید: »قشنگ ترین 
کاری که در این ایام انجام می دهم همین توفیقی 
است که در خدمت رسانی به زائران دارم.« کار 

اصلی شان کمک های اولیه است: چک کردن فشار 
خون مسافران، تست قند خون یا پانسمان کردن 
زخم ها و تاول هایشان، اما اگر کسی کار دیگری هم 
داشته باشد، با جان و دل انجام می دهند. جعفری در 
این  باره هم عنوان می کند: همین دیروز پیرزنی به 
من مراجعه کرد که همسرش را در کشور عراق گم 
کرده بود. بیمار تشنجی بود و از من کمک خواست. 
او را به درمانگاه رساندم و زمانی که حالش بهتر 
شد، سراغ جمعیت بهزیستی رفتیم که همسرش 

را پیدا کنند. 

مطالبات داروخانه ها پرداخت می شود 
با توجه به مشکلاتی که برای داروخانه های بخش خصوصی درباره عدم پرداخت مطالبات شان پیش آمده است، 
گفته شده که مطالبات آنها به زودی پرداخت خواهد شد. محمدمهدی ناصحی، مدیرعامل بیمه سلامت ایران، 

با اعلام این خبر گفته که تخصیص اعتبار به این منظور، تیرماه انجام شده است. 

این ماسک ها را نخرید 
BAMBOO CHARCOAL، VOOX، THALAC، BYPHAS�به گفته سازمان غذاودارو، ماسک های صورت 

SE، THALAC و ماسک مرطوب کننده و طراوت بخش صورت با نام تجاری THALAC غیرمجاز هستند و توصیه 
می شود از خرید این محصولات خودداری کنید. 
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